
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 516 

 

На 7 май 2024 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно регистрация на кандидатски 

листи на партии, коалиции и инициативни комитети в изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България на 9 юни 

2024 г. 

   Докладчици: Емил Войнов, Росица Матева,  

   Йорданка Ганчева, Ерхан Чаушев, Красимир  

   Ципов, Любомир Георгиев, Димитър Димитров, 

   Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

2. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на номерата в бюлетината за гласуване за членове на 

Европейския парламент от Република България и в бюлетината за 

гласуване за народни представители на 9 юни 2024 г. 

   Докладва: Любомир Георгиев. 

3. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на кандидатите, регистрирани от 

партиите, коалициите и инициативните комитети в различните 

форми на предизборна кампания по БНТ и БНР в изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и/или в 

изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. 

   Докладва: Росица Матева. 

4. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на партиите и коалициите в 
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диспутите по регионалните радио- и телевизионни центрове на БНР 

и БНТ в изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. 

  Докладва: Росица Матева. 

5. Проект на решение относно поправка на техническа 

грешка в решение № 3194-МИ от 30 април 2024 г. на ЦИК. 

  Докладва: Цветанка Георгиева. 

6. Проект на решение относно промяна в състава на Районна 

избирателна комисия в Двадесет и шести изборен район – Софийски. 

  Докладва: Силвия Стойчева. 

7. Проект на решение относно реда за предоставянето и 

разходването на средствата за медийни пакети в изборите за членове 

на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. 

  Докладва: Димитър Димитров. 

8. Доклади по административни преписки. 

  Докладчици: Емил Войнов, Росица Матева,  

   Димитър Димитров, Цветозар Томов, Севинч  

   Солакова, Йорданка Ганчева, Елка Стоянова,  

   Силвия Стойчева, Гергана Стоянова, Любомир 

   Георгиев. 

9. Гласуване извън страната.  

  Докладва: Цветозар Томов. 

10. Проекти на решения относно заличаване регистрацията на 

партии и коалиции в изборите на 9 юни 2024 г.  

  Докладчици: Гергана Стоянова, Георги Баханов. 

11. Проекти на решения относно допускане на партии и 

коалиции за участие в новите избори, насрочени на 23 юни 2024 г.  

  Докладчици: Любомир Георгиев, Красимир Ципов. 

 

12. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК. 

  Докладва: Ерхан Чаушев 
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ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Росица Матева, Цветозар Томов, Севинч Солакова, 

Георги Баханов, Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева.  

 

Заседанието бе открито в 10,48 ч. и ръководено от госпожа 

Камелия Нейкова - председател на Централната избирателна 

комисия и Росица Матева – зам.-председател на Комисията. 

 

*    *    * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Четиринадесет членове сме в залата – имаме кворум. 

Колегата Баханов ме информира, че малко му се налага да 

закъснее. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред:  

1. Проекти на решения относно регистрация на кандидатски 

листи на партии, коалиции и инициативни комитети в изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България на 9 юни 

2024 г. Докладчици: Емил Войнов, Росица Матева, Йорданка 

Ганчева, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Димитър Димитров, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

2. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на номерата в бюлетината за гласуване за членове на 

Европейския парламент от Република България и в бюлетината за 

гласуване за народни представители на 9 юни 2024 г. Докладва: 

Любомир Георгиев. 

3. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на кандидатите, регистрирани от 

партиите, коалициите и инициативните комитети в различните 

форми на предизборна кампания по БНТ и БНР в изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и/или в 
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изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. Докладва: 

Росица Матева. 

4. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на партиите и коалициите в 

диспутите по регионалните радио- и телевизионни центрове на БНР 

и БНТ в изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. 

Докладва: Росица Матева. 

5. Проект на решение относно поправка на техническа 

грешка в решение № 3194-МИ от 30 април 2024 г. на ЦИК. 

Докладва: Цветанка Георгиева. 

6. Проект на решение относно промяна в състава на Районна 

избирателна комисия в Двадесет и шести изборен район – Софийски. 

Докладва: Силвия Стойчева. 

7. Проект на решение относно реда за предоставянето и 

разходването на средствата за медийни пакети в изборите за членове 

на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. Докладва: Димитър Димитров. 

8. Доклади по административни преписки. Докладчици: Емил 

Войнов, Росица Матева, Димитър Димитров, Цветозар Томов, 

Севинч Солакова, Йорданка Ганчева, Елка Стоянова, Силвия 

Стойчева, Гергана Стоянова, Любомир Георгиев, Камелия Нейкова. 

9. Гласуване извън страната. Докладва: Цветозар Томов, 

Йорданка Ганчева. 

10. Проекти на решения относно заличаване регистрацията на 

партии и коалиции в изборите на 9 юни 2024 г. Докладчици: Гергана 

Стоянова, Георги Баханов. 

11. Проекти на решения относно допускане на партии и 

коалиции за участие в новите избори, насрочени на 23 юни 2024 г. 

Докладчици: Любомир Георгиев, Красимир Ципов. 

Моля за вашите предложения по дневния ред. 

Добавям госпожа Ганчева в точка девет. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Гергана Стоянова, 
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Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

 

Преминаваме към точка първа: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

КАНДИДАТСКИ ЛИСТИ НА ПАРТИИ, КОАЛИЦИИ И 

ИНИЦИАТИВНИ КОМИТЕТИ В ИЗБОРИТЕ ЗА ЧЛЕНОВЕ НА 

ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ ОТ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ НА 

9 ЮНИ 2024 Г. 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, представям 

ви проект за решение относно регистрация на кандидатска листа на 

коалиция НИЕ ГРАЖДАНИТЕ с кандидати за членове на 

Европейския парламент от Република България в изборите на 9 юни 

2024 г. 

Постъпило е предложение от коалиция НИЕ ГРАЖДАНИТЕ, 

подписано от упълномощения представител Светозар Стоянов Съев, 

заведено под № 9 на 4 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за 

членове на Европейския парламент от Република България, за 

регистрация на кандидатската листа на коалиция НИЕ 

ГРАЖДАНИТЕ със 17 броя кандидати. 

Коалицията е регистрирана с Решение № 3142-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации от 

кандидатите – 17 бр. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и т. 1 от 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 
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изискванията на чл. 351, ал. 1, чл. 364, чл. 365, ал. 1 и 2 от Изборния 

кодекс и на Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК за 

регистрация на кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България, издигнати с кандидатска листа на коалиция 

НИЕ ГРАЖДАНИТЕ, за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да  

„РЕШИ: 

Регистрира кандидатската листа на коалиция НИЕ 

ГРАЖДАНИТЕ с кандидати за членове на Европейския парламент 

от Република България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: 

Пламен Панайотов Пасков, Нако Райнов Стефанов, Христо Георгиев 

Лафчиев, Чавдар Демиров Борачев, Евгения Николаева Колева, 

Николина Драганова Чакърова-Вълкова, Искрен Валериев Дилов, 

Иван Цветанов Павлов, Максим Генов Велков, Светослав Иванов 

Мандиков, Кирил Владимиров Гумнеров, Мадлена Николова 

Пенчева-Кирчева, Николай Делчев Георгиев, Георги Иванов 

Янкулов, Райна Иванова Стаменова, Светозар Стоянов Съев и Добри 

Милчев Божилов. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов), против – няма. 

Решението е № 3215-ЕП/07.05.2024 г. 

Господин Чаушев, заповядайте. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, в моя вътрешна папка 

трябва да има проект за решение за регистрация на регистрация на 
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кандидатската листа на партия ЗА ВЕЛИКА БЪЛГАРИЯ с 

кандидати за членове на Европейския парламент от Република 

България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от партия ЗА ВЕЛИКА 

БЪЛГАРИЯ, представено от упълномощен представител за 

регистрация на кандидатската листа на партията с кандидати за 

членове на Европейския парламент от Република България в 

изборите на 9 юни 2024 г. 

Представени са всички необходими документи.  

Извършена е проверка на кандидатската листа съответно чрез 

ГРАО и е установено, че всички кандидати отговарят на 

изискванията. Поради това и на изложените основания в проекта на 

решение предлагам на Централната избирателна комисия да: 

„РЕШИ: 

Регистрира кандидатската листа на партия „ЗА ВЕЛИКА 

БЪЛГАРИЯ“ с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: 

Валери Методиев Григоров, Камен Славянов Попов, Радостина 

Неделчева Стефанова, Андон Недялков Андонов, Тодор 

Хараламбиев Ламбов и Александър Ангелов Павлов. 

В проекта на решение са изписани ЕГН-та на всички 

кандидати. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

Предлагам да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов), против – няма. 

Решението е № 3216-ЕП/07.05.2024 г. 
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Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, постъпило е 

предложение от партия БЪЛГАРСКИ НАЦИОНАЛЕН СЪЮЗ НОВА 

ДЕМОКРАЦИЯ, подписано от представляващия Боян Боянов 

Станков Расате и подадено от упълномощено лице Ермина Боянова 

Боянова, заведено под № 15 на 6 май 2024 г. в регистъра на 

кандидатите за членове на Европейския парламент от Република 

България, за регистриране на кандидатската листа на партията в 

изборите на 9 юни както следва: Боян Боянов Станков Расате, Елена 

Кирилова Ваташка, Йордан Стоянов Манасиев, Георги Христов 

Бонев, Мартин Серьожев Вътев, Илия Галинов Гюров, Наум Асенов 

Наумов, Мартин Петров Николов, Ермина Боянова Боянова, Даниел 

Койчев Стамов, Манол Викторов Димитров, Георги Славчев 

Крънчев, Александър Веселинов Новаков, Мирослав Иванов 

Иванов, Александър Адриянов Суев, Йордан Атанасов Петров, 

Ивайло Михайлов Иванов. 

Партията е регистрирана с Решение № 3134-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации 

съгласно Изборния кодекс – 17 броя и пълномощно в полза на 

Ермина Боянова.  

Извършена е проверка на кандидатската листа, от която се 

установява, че всички кандидати отговарят на условията на 

Изборния кодекс. 

Във връзка с това са изпълнени изискванията съгласно 

Изборния кодекс и Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на 

Централната избирателна комисия за регистрация на кандидати за 

членове на Европейския парламент от Република България. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да: 

„РЕШИ: 
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Регистрира кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ 

НАЦИОНАЛЕН СЪЮЗ НОВА ДЕМОКРАЦИЯ с кандидати за 

членове на Европейския парламент от Република България в 

изборите на 9 юни 2024 г. в обявения състав. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), 

против – няма. 

Решението е № 3217-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение за регистрация на кандидатската листа на партия 

НИЕ ИДВАМЕ с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от партията, която се представлява 

от Мария Василева Капон, заведено в регистъра под № 8 на 4 май 

2024 г.  

Приложени са изискуемите документи. 

Извършена е проверка за кандидатите и не са установени 

несъответствия за нито един от кандидатите.  

Предлагам да регистрираме, въз основа на закона и наше 

решение, кандидатската листа на партия НИЕ ИДВАМЕ с кандидати 

за членове на Европейския парламент от Република България в 

изборите на 9 юни 2024 г. както следва: Николай Димитров 

Хаджигенов, Арман Агоп Бабикян, Мария Василева Капон, 

Цветанка Иванова Иванова-Стоянова, Аделина Аркадиева Банкиева-

Иванова, Валентина Василева Василева-Филаделфевс, Георги 

Георгиев Иванов, Мерал Бехатова Бакалова, Станислав Димитров 
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Готев, Зорница Димитрова Дикова-Ранева, Ани Ангелова 

Вакъвчиева, Гънчо Койчев Гънчев, Любомир Иванов Стойков, 

Лиляна Йоцова Стефанова, Николай Ангелов Николов, Лъчезар 

Александров Алексиев и Цветан Иванов Цонев. 

В проекта на решение са изписани ЕГН-та на всички 

кандидати.“ 

Предлагам да гласуваме проекта на решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – 

няма. 

Решението е № 3218-ЕП/07.05.2024 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, предлагам ви проект на 

решение, с който да регистрираме кандидатската листа на партия 

„Партия на ЗЕЛЕНИТЕ“ с кандидати за членове на Европейския 

парламент от Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Въз основа на постъпило предложение от партия „Партия на 

ЗЕЛЕНИТЕ“, заведено под № 7 в регистъра на Централната 

избирателна комисия, партията е регистрирана за предстоящите 

избори за членове за Европейския парламент с наше Решение 

№ 3155 от 24 април 2024 г.  

От извършената проверка на кандидатите не са установени 

несъответствия с данни на кандидатските листи. 

Предвид изискванията на закона и наше решение предлагам 

да регистрираме кандидатската листа съобразно предложението на 

партията, както следва: Тодор Ангелов Ангелов, Христо Христов 

Дунчев, Райна Веселинова Милева, Николай Иванов Гарвански, 

Теодора Валентинова Симова, Димитър Генчев Димитров, Калоян 

Мирославов Маринов, Анна Георгиева Кирилова, Цвета Петрова 
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Филипова, Светослава Иванова Горанова, Анелия Славейкова 

Асенова и Людмила Николова Велинова. 

В проекта на решение са изписани ЕГН-та на всички 

кандидати.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева), против – няма. 

Решението е № 3219-ЕП/07.05.2024 г. 

Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря, госпожо Председател. 

Колеги, предлагам на вашето внимание решение за регистрация на 

кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ОБЕДИНЕНИЕ с кандидати за членове на Европейския парламент 

от Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от партия БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ОБЕДИНЕНИЕ, подписано от Георги Венелинов 

Георгиев в качеството му на председател и представляващ партията, 

заведено под № 16 на 6 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за 

членове на Европейския парламент от Република България на 9 юни 

2024 г. 

Предложени за регистрация са седем кандидати. 

Партията е регистрирана с Решение № 3121-ЕП/НС от 

19 април 2024 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 Изборния кодекс от 

кандидатите – 7 бр. 
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По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и т. 1 от 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на Централната избирателна 

комисия. 

Предлагам Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Регистрира кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ОБЕДИНЕНИЕ с кандидати за членове на 

Европейския парламент от Република България в изборите на 9 юни 

2024 г., както следва: Димитър Стефанов Бунов, Димитър Цонков 

Иванов, Борислав Кирилов Кьосев, Георги Чавдаров Христов, Петър 

Евтимов Евтимов, Ивайло Милчев Кюпарски и Христо Генчев 

Георгиев. 

В проекта на решение са изписани ЕГН-та на всички 

кандидати. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния 

административен съд чрез Централната избирателна комисия в 

тридневен срок от обявяването му.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

Решението е № 3220-ЕП/07.05.2024 г. 

Господин Георгиев, заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. В папката с мои 

инициали е проект с № 4077 относно регистрация на кандидатската 

листа на партия ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ с кандидати 
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за членове на Европейския парламент от Република България в 

изборите на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от партия ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА 

И СВОБОДИ, подписано от упълномощените представители 

Джейхан Хасанов Ибрямов и Халил Реджепов Летифов, заведено 

под № 12 на 6 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за членове на 

Европейския парламент от Република България, за регистрация на 

кандидатската листа на партия ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И 

СВОБОДИ с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Партията е регистрирана с Решение № 3139-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации от 

кандидатите – 17 бр. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и т. 1 от 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на Централната избирателна 

комисия. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 12 във 

връзка с чл. 365, ал. 1 и 2 от Изборния кодекс предлагам 

Централната избирателна комисия да: 

„РЕШИ: 

Регистрира кандидатската листа на партия ДВИЖЕНИЕ ЗА 

ПРАВА И СВОБОДИ с кандидати за членове на Европейския 

парламент от Република България в изборите на 9 юни 2024 г., както 

следва: Джевдет Ибрям Чакъров, Илхан Ахмет Кючюк, Искра 

Димитрова Михайлова-Копарова, Танер Нихатов Кабилов, Елена 

Николова Йончева, Танзер Юсеинов Юсеинов, Констанца Кирилова 

Гюрова, Айтен Байрям Сабри, Денис Александров Инджов, Мастън 

Османов Мастънов, Денис Себахтин Христова, Иван Енев 
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Костадинов, Мехмед Лятиф Расим, Левент Орхан Мемиш, Синан 

Шукриев Пехливанов, Мелиса Мустафова Черкезова и Имрен 

Исметова Мехмедова. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева,), против – 

няма. 

Решението е № 3221-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, проектът е с 

проектен № 4079 в моята папка. Той е за регистрация на 

кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ СЪЮЗ ЗА ДИРЕКТНА 

ДЕМОКРАЦИЯ с кандидати за членове на Европейския парламент 

от Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Заявлението е подадено на 4 май 2024 г. и е заведено под 

№ 10 в регистъра на кандидатите на Централната избирателна 

комисия.  

Подадени са документите за 17 кандидати. 

Всички необходими документи за представени. 

Партията е регистрирана с решение № 3157-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. за участие и в изборите за членове на Европейския 

парламент. 

Към преписката са приложени 17 броя заявления-декларации 

от кандидатите. 

На 7 май 2024 г. във входящия регистър на Централната 

избирателна комисия е заведено заявление, подадено от 

представляващия партията, с което се прави замяна на кандидата под 

№ 7 в подадената на 4 май 2024 г. за регистрация кандидатска листа, 
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като на мястото на Росица Петрова Кавазова се предлага да бъде 

регистриран Евгени Николаев Христов с посочено ЕГН.  

Към заявлението е приложено заявление-декларация от този 

кандидат.  

Извършена е проверка на всички кандидати и не са 

установени несъответствия, поради което и на посочените в проекта 

данни и основания, ви предлагам да вземем решение да 

регистрираме кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ СЪЮЗ 

ЗА ДИРЕКТНА ДЕМОКРАЦИЯ (БСДД) с кандидати за членове на 

Европейския парламент от Република България в изборите на 9 юни 

2024 г. както следва: Даниел Кирилов Божилов, Катя Костова 

Николова, Албена Георгиева Митева, Светла Михайлова Милушева, 

Мария Сотирова Пелайо Мендез, Тодор Живков Станков, Евгени 

Николаев Христов, Десислава Георгиева Георгиева, Ива Петкова 

Иванова, Георги Димитров Чипов, Валери Василев Венков, Хриска 

Георгиева Маркова, Елена Петрова Породинска, Станислав Руменов 

Стойнев, Александър Симеонов Симеонов, Тони Димитров 

Баждаров, Георги Стефанов Неделчев. 

В проекта на решение са изписани ЕГН-та на всички 

кандидати. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева), против – няма. 

Решението е № 3222-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, моля в папка с моите 

инициали да се запознаете с проект на решение относно регистрация 

на кандидатска листа на партия ИМА ТАКЪВ НАРОД, под № 4082. 
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Постъпило е предложение от партия ИМА ТАКЪВ НАРОД, 

подписано от упълномощения представител Тошко Йорданов 

Хаджитодоров, което е заведено под № 13 на 6 май 2024 г. в 

регистъра на кандидатите за членове на Европейския парламент от 

Република България за изборите на 9 юни 2024 г.  

При извършената проверка на кандидатската листа се 

установи, че кандидатът под № 3 – Тереза Бориславова Войнова, не 

отговаря на изискването към 9 декември 2023 г. да има настоящ 

адрес на територията на Република България или на друга държава–

членка на Европейския съюз.  

В 16,00 ч. на 6 май 2024 г. е постъпило предложение от 

партия ИМА ТАКЪВ НАРОД, подписано от упълномощения 

представител Тошко Йорданов Хаджитодоров и заведено под № 13 в 

регистъра на кандидатите за членове на Европейския парламент от 

Република България за регистрация на кандидатската листа на 

партия ИМА ТАКЪВ НАРОД с кандидати за членове на 

Европейския парламент, както следва: Ивайло Ванев Вълчев, 

Андрей Иванов Чорбанов, Димитър Стоянов Гърдев, Александър 

Атанасов Александров, Павела Василева Митова, Силви Кирилов 

Петров, Ивайло Симеонов Костадинов, Петя Божидарова 

Димитрова, Александър Викторов Рашев, Иван Стойнов Кючуков, 

Борислав Климентов Пешев, Виктория Малева Малева, Цветан 

Иванов Предов, Александър Стайков Марков, Снежанка Райчова 

Траянска, Ася Тодорова Тодорова, Анета Стоева Вълкова. 

Партията е регистрирана с Решение № 3140-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България за изборите на 9 юни 2024 г.  

Приложени са изискуемите заявления-декларации по чл. 365 

от кандидатите – 17 броя. 

По преписката е извършена и проверка на кандидатската 

листа, от която се установява, че всички кандидати отговарят на 

условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и съответното 
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решение на Централната избирателна комисия. 

Изпълнени са изискванията на Изборния кодекс и Решение 

№ 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на Централната избирателна комисия 

за регистрация на кандидати за членове на Европейския парламент 

от Република България за изборите на 9 юни 2024 г., поради което 

предлагам Централната избирателна комисия да приеме решение, с 

което регистрира кандидатската листа на партия ИМА ТАКЪВ 

НАРОД с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България за изборите на 9 юни 2024 г. така, както вече 

беше прочетена като подредба при изложението в мотивите на 

проекта на решение. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

Решението е № 3223-ЕП/07.05.2024 г. 

 

Преминаваме към точка шеста: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ В 

ДВАДЕСЕТ И ШЕСТИ ИЗБОРЕН РАЙОН – СОФИЙСКИ. 

Госпожо Стойчева, заповядайте с вашия доклад. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Благодаря, госпожо Председател. 

Колеги, постъпило е предложение с вх. № ЦИК-ЕПНС-09-268 от 

4 май 2024 г. от упълномощения представител на партия ИМА 

ТАКЪВ НАРОД Тошко Йорданов Хаджитодоров за промяна в 

състава на Двадесет и шести изборен район – Софийски. Предлага се 

на мястото на Елена Панталеева Петрова – заместник-председател на 

комисията, да бъде назначена Сивена Иванова Сивенова. 
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Към предложението са приложени: заявление от Елена 

Панталеева Петрова за освобождаването ѝ като заместник-

председател, както и декларация по чл. 60, ал. 3, т. 1, чл. 65, ал. 1 и 3, 

чл. 66 и чл. 3, ал. 3 Изборния кодекс, копие от дипломата за 

завършено висше образование на Сивена Иванова Сивенова и 

пълномощно, поради което предлагам да приемем решение, с което 

Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Освобождава като заместник-председател на Районна 

избирателна комисия в Двадесет и шести изборен район – Софийски, 

Елена Панталеева Петрова и анулира издаденото ѝ удостоверение. 

Назначава за заместник-председател на Районна избирателна 

комисия в Двадесет и шести изборен район – Софийски, Сивена 

Иванова Сивенова. 

На назначения заместник-председател на РИК да се издаде 

удостоверение.“ 

Проектът на решение предполагам, че го видяхте в моята 

папка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по предложението. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева), против – няма. 

Решението е № 3224-ЕП/НС/07.05.2024 г. 

 

Преминаваме към точка втора: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ НА НОМЕРАТА В БЮЛЕТИНАТА 

ЗА ГЛАСУВАНЕ ЗА ЧЛЕНОВЕ НА ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ 

ОТ Р. БЪЛГАРИЯ И В БЮЛЕТИНАТА ЗА ГЛАСУВАНЕ ЗА 

НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 9 ЮНИ 2024 Г. 
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Господин Георгиев, заповядайте с Вашия доклад в точка 

втора от дневния ред. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Предлагам най-напред текст на 

съобщение за провеждането на жребиите за номерата в бюлетината 

за гласуване на изборите за членове на Европейския парламент от 

Република България и в бюлетината за гласуване за народни 

представители на 9 юни 2024 г. 

Проектът е в папката с мои инициали. Най-напред предлагам, 

след запознаване и евентуални корекции, да гласуваме такова 

съобщение да се качи на страницата на Централната избирателна 

комисия. 

Проектът за решение относно процедурата за определяне 

чрез жребий на номерата в съответните бюлетини за гласуване е с 

№ 4040.  

Предлагам след съответното запознаване, ако има корекции 

или ако няма, да преминем към гласуване и на съобщението, и на 

проекта за решение.  

Предлагам сега да приемем текста на съобщението и да се 

обяви това съобщение, а по-късно да гласуваме и проекта за 

решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

запознаване с проекта на решение. 

По текста на предложението за съобщение относно тегленето 

на жребий има ли предложения? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (, Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева), против – няма. 

Колеги, прекъсвам заседанието за 15 минути. 

 

(След прекъсването.) 
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Колеги, продължава заседанието на Централната избирателна 

комисия. Осем членове сме в залата. Имаме кворум. 

Продължаваме с точка осма: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

„Информационно обслужване“ АД с вх. № ЦИК-ЕП/НС-15-135/2 от 

4 май 2024 г. относно списъка на избирателните секции с над 

299 избиратели в изборите за членове на Европейския парламент от 

Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г. 

Информират ни, че в първоначалната справка е допусната неточност 

като първите две цифри съвпадат с номера на областта, а не на 

изборния район. Изпращат ни повторно справката с коригираните 

номера на секциите. 

В тази връзка предлагам да вземем решение да се публикува 

коригираната таблица на интернет страницата на Централната 

избирателна комисия в рубриката „Списък на избирателните секции 

с машинно гласуване“ като се замени старият списък, а също така да 

изпратим коригираната версия на „Сиела Норма“ АД. Проектът на 

писмото е в моята папка.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева), против – няма. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпило 

писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-1552/3 от 4 май 2024 г. от изпълнителя 

по договора във връзка с криптообмена. Уведомяват ни, че са 

изпратили отговор до контактната точка на Австрия чрез механизма 
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на криптирания обмен. Това е, припомням, колеги, въз основа на 

наше протоколно решение и съответно писмо до тях, че приехме 

информацията за лицето           П.            В., за която имаше 

информация, че е регистрирана за кандидат – български гражданин 

регистриран като кандидат в Австрия, да бъде изпратен до 

контактната точка. Това е за сведение. 

Ще възложа във вътрешната мрежа да обобщавам данните, 

които вървят по криптообмена, с оглед по-лесно ползване.  

Докладвам вх. № ЦИК-ЕП-4-13 от 2 май 2024 г. като ни 

информират, че в контактната точка на Република България е 

получен един файл с избиратели – български граждани, които 

желаят да гласуват в Португалия. Тук се посочва информация 

относно файла, но не виждам файлът да е представен в табличен вид 

така, както е по Договор № 14 и може би да изготвим и да гласуваме 

писмо до изпълнителя за представяне на информацията съобразно 

Договор № 14 и за обобщение към другите писма, които подлежат 

на работно обсъждане в тази част.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, в тази точка, въпреки че е 

свързано с гласуването извън страната, ще ви докладвам: постъпило 

е писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-02-100/2, и оригиналът е с индекс 2, 

съответно от 1 и от 2 май 2024 г. Поставени са въпроси от работна 

група „Избори“. Докладвам го за запознаване и по преценка на 

председателя да го обсъдим работно. Това е за сега. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стойчева, 

заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е запитване с 
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вх. № ЦИК-ЕП-17-54 от 30 април 2024 г.: „Може ли действащ 

общински съветник да бъде член на секционна избирателна комисия 

на 9 юни 2024 г.?“ В тази връзка предлагам да публикуваме въпрос 

на нашата интернет страница със следния отговор: „Лице на изборна 

длъжност, държавен или местен орган не може да бъде член на 

секционна избирателна комисия в изборите на 9 юни 2024 г.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против 

– няма. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Още един доклад за сведение. С 

вх. № ЦИК-25-33/1 от 29 април 2024 г. е постъпил междинен отчет 

от „Радиокомпания Си.Джей“ ООД за периода 18 – 26 април 2024 г. 

за излъчвания на материали от разяснителната кампания на 

Централната избирателна комисия.  

Докладвам го за сведение и приобщаване към папката по 

изпълнение на съответния договор.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стоянова, 

заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-

25-49 от 2 май 2024 г. докладна записка относно възлагане на 

обществена поръчка, проведена по реда на чл. 21, ал. 6 от ЗОП, чрез 

директно възлагане с предмет „Медицински застраховки за превоз 

по въздух на пътници и багаж при служебни пътувания на членовете 

на Централната избирателна комисия, служители от 

администрацията на ЦИК и придружаващите ги лица при 

служебните пътувания в страната и чужбина“. 

Докладната е във връзка с изпращане до съответния 

застраховател на проект на договор за подписване от него на проект 
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на договор, приложен като проектен договор към докладната 

записка.  

Централната избирателна комисия с предходно свое решение 

по протокол от 4 април 2024 г. е изискало от ЗЕАД „БУЛСТРАД 

ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“ проект на договор. Изпратеният такъв 

е съобразен с обявените параметри на обществената поръчка – 

съответно това е отразено в текста на разпоредбите на договора, и 

предложението в момента е така представеният проект на договор да 

бъде изпратен на застрахователя за подписване първо от него.  

В моята папка са докладната записка и предложеното 

придружително писмо до застрахователя, заедно с проекта на 

договора. 

Моля да се запознаете и да гласуваме изпращането с това 

писмо. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – 1 (Ерхан Чаушев). 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Георгиев, 

заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам за сведение писма с 

входящи номера: № ЦИК-МИ-17-181; № ЦИК-ЕПНС-17-234; 

№ ЦИК-ЕПНС-17-243 и № ЦИК-ЕП/НС-17-246 – всичките са от 

30 април 2024 г.  

За сведение докладвам също писмо с вх. № ЦИК-16-118 от 

2 май 2024 г. и писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-17-267 от 4 май 2024 г. В 

повечето от писмата се отправят различни предложения, 

включително и въпроси. Част от писмата са във връзка с гласуването 

на български граждани, които по време на изборния ден няма да 

бъдат на съответния си адрес. 
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Докладвам за запознаване и писмото от „Информационно 

обслужване“ АД, вх. № ЦИК-ЕП/НС-15-263/1 от 4 май 2024 г., което 

е във връзка с писмо на Централната избирателна комисия до 

„Информационно обслужване“ АД във връзка с жребиите, които 

утре ще се провеждат. Предлагам това писмо да бъде предоставено 

на директор на дирекция „Администрация“ за действие.  

Докладвам за запознаване писмо от ОИК – Разлог, 

вх. № ЦИК-МИ-11-185/2 от 2 май 2024 г., което съдържа копия от 

жалби. Сега го докладвам за запознаване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в тази 

точка ви докладвам писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-18-194/2 от 2 май 

2024 г. от Съвета за електронни медии са ни върнали подписания 

екземпляр от споразумението, което е сключено между Централната 

избирателна комисия и Съвета за електронни медии. Докладвам го 

за сведение. 

С вх. № ЦИК-ЕП/НС-04-257 от 2 май 2024 г. сме получили 

писмо от Държавна агенция „Национална сигурност“, с което 

председателят на Агенцията ни информира, че във връзка с 

насрочените избори е създадена необходимата организация за 

предприемане на допълнителни мерки за гарантиране на 

политическите права на гражданите при провеждане на изборите и е 

сформиран оперативен щаб за осъществяване на цялостна 

координация. Посочените са и лицата за контакт със съответните 

телефони.  

Докладвам го за сведение на Централната избирателна 

комисия и ще бъде на разположение в деловодството на всички 

членове.  

Господин Баханов, заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, във вътрешна мрежа 

в папка с моите инициали би следвало да има отговор до Окръжна 

прокуратура – Кюстендил, Окръжен следствен отдел. В Централната 

избирателна комисия е получено писмо с вх. № ЦИК-НС-08-36 от 

18 април 2024 г., че няколко пъти са ни изпращали писма за 
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предоставяне на различни видове документи. Забавянето било 

поради това, че същите се намираха в Министерството на външните 

работи и затова не са били изпратени до настоящия момент. Сега 

вече документите се намират в Централната избирателна комисия и 

предлагам да им изпратим копия на исканите документи, които се 

отнасят за изборите за народните представители на 2 април 2023 г. В 

прокуратурата има досъдебно производство и в „Окръжен следствен 

отдел“  град Кюстендил, към Окръжна прокуратура – Кюстендил, за 

изборите на 2 април 2023 г. в Република Малта, в посочена 

избирателна секция, е упражнено избирателно право два пъти при 

един избор и настояват да им предоставим незабавно изборни книжа 

и материали от проведени избори на 2 април 2023 г. – оригинали от 

избирателните списъци от Буджиба – секции 285 и 286, в Сейнт 

Джулианс, Република Малта на лицето Стефан Николов Кунчев и 

оригиналът на заявлението за гласуване извън страната в Република 

Малта на тези избори.  

Предлагам с придружително писмо, в което са описани 

изброените документи, да им изпратим заверени копия на исканите 

документи. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

 

Преминаваме към точка седма: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО РЕДА ЗА 

ПРЕДОСТАВЯНЕТО И РАЗХОДВАНЕТО НА СРЕДСТВАТА ЗА 

МЕДИЙНИ ПАКЕТИ В ИЗБОРИТЕ ЗА ЧЛЕНОВЕ НА 

ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ ОТ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И ЗА 

НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 9 ЮНИ 2024 Г. 
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Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, в моята папка има 

проектен № 3929 с текст на решението принципно за условията, при 

които се ползват медийните пакети. Ако трябва да ви върна две 

седмици назад, това, което тогава съгласувахме като проект, беше 

предмет на доста дълги обсъждания. 

Предлагам с номер да приемем решение, което ще ни служи 

оттук нататък при определяне на това кой ще ползва пакети и при 

какви условия ще отчита тяхното оползотворяване.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Само да добавя – има две 

приложения – за това как се правят заявки, и как се одобряват 

договорите. Има и писмо от Министерството на финансите, което е 

условие – съгласуването, за да приемем това решение. Там нямаше 

бележки, освен една съвсем проста техническа – една точка 

33 трябва да се запише като 32. Това е допълнението към доклада 

ми. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Писмото от 

министъра на финансите е с № ЦИК- ЕПНС-02-164/1 от 2 май 

2024 г. в папката на господин Димитров. 

Имате ли изказвания по проекта на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

Решението е № 3225-ЕП/07.05.2024 г. 

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия.  

Ще продължим в 14,30 ч. 

 

(След прекъсването.) 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия – дванадесет 

членове сме в залата, имаме кворум. 

По дневния ред предложения има ли? 

Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Госпожо председател, моля да бъде 

допълнен дневният ред с нова точка – Проект на решение относно 

заличаване регистрацията на партия за участие в изборите за 

народни представители. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Предполагам, че в 

тази точка са двама докладчиците – госпожа Стоянова и господин 

Баханов. 

Предлагам ви това да бъде десета точка: Проекти на решения 

относно заличаване регистрацията на партии и коалиции в изборите 

на 9 юни 2024 г. с докладчици госпожа Стоянова и господин 

Баханов. 

Други предложения по дневния ред? 

Господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Предлагам нова точка в дневния 

ред: Проекти на решения за допускане на партии и коалиции за 

участие в новите избори, насрочени на 23 юни 2024 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Това предлагам да е 

точка единадесета с докладчици господин Георгиев и господин 

Ципов. 

Колеги, други предложения по дневния ред има ли? 

Моля да гласуваме допълнения дневен ред. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма. 
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Колеги, продължаваме с доклади в точка осма: Доклади по 

административни преписки, и определям госпожа Матева за малко 

да води заседанието. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, в тази 

точка си давам думата. Докладвам ви писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-10-

269/04.05.2024 г. от Районна избирателна комисия в Шести изборен 

район  – Врачански. Информират ни, че след регистрация на листата 

при тях на партия НАРОДНА ПАРТИЯ ИСТИНАТА И САМО 

ИСТИНАТА е установено, че един от регистрираните кандидати, с 

посочено име и ЕГН, е регистриран като кандидат и в друга листа, 

включително в повече от две районни избирателни комисии, и молят 

за отговор. 

Колеги, традиционно, след като бъде извършена проверка на 

всички регистрирани кандидати в районните избирателни комисии, 

Централната избирателна комисия, която е компетентна да се 

произнесе по действителността на регистрацията според 

поредността на заявяването, ще вземе своето решение, така че го 

докладвам за сведение. 

Докладвам ви информация с вх. № ЦИК-24-5/02.05.2024 г. от 

главен юрисконсулт Радославова и старши юрисконсулт Хайдушка 

относно справки в регистъра на населението – Национална база 

данни „Население“. Публикувано е във вътрешната мрежа. Има 

всички извършени справки, каква справка е извършена, по чие 

искане, така че може да се запознаете с нея за сведение. 

Колеги, докладвам ви Решение № 4346/09.04.2024 г. по адм. 

дело № 10104 от 2023 г. на Върховен административен съд. Делото е 

образувано по касационна жалба, подадена от Мавродиев срещу 

Решение № 1248/28.06.2023 г. по адм. дело № 10928/2022 г. по описа 

на Административен съд – Пловдив, в частта, в която е отхвърлена 

исковата му молба. С решението Върховният административен съд 

отменя Решение № 1248/28.06.2023 г. на Административен съд – 

Пловдив, и вместо него постановява:  
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„Осъжда Централната избирателна комисия да заплати на    

М.        като обезщетение сума в размер на 881,69 лв., 

представляващи пропуснати ползи въз основа на отменен акт на 

Общинска избирателна комисия – Стамболийски, както и още 

127,07 лв., които представляват разноски за адвокатско 

възнаграждение, и оставя в сила Решението на Административен съд 

– Пловдив, в останалата му част.“ Докладвам го за сведение. 

Следващият докладчик в тази точка – колегата Солакова, 

заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, предлагам ви да изпратим до 

печатницата на БНБ проектите на технически характеристики на 

бюлетините за двата вида избори на 9 юни 2024 г. за гласуване в 

страната и извън страната, включително за бележки и предложения в 

частта относно одобрените от ЦИК цветове за бюлетините по видове 

избори, както и по отношение на 8-цифрения номер. В същото 

писмо да поискаме предложение за защитата на специализираната 

хартия за машинно гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта на писмо? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с оглед и на получените 

писма от Администрацията на Министерския съвет, на първо място 

ви предлагам да изпратим писмото за съгласуване на техническите 

спецификации за изработка и доставка на изборни книжа и 

материали в изборите на 9 юни, като направим една бележка по 

отношение на решението за одобряване на образци на отличителни 

знаци на членовете на СИК, както и в частта относно определяне на 

броя на протоколите на СИК извън страната с индекс ЧМ и ЧХМ да 
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имат предвид прогнозния брой на секциите с машини извън 

страната, както е посочено в самото писмо. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Следващото писмо отново е до 

главния секретар на Министерския съвет. С писмо вх. № ЦИК-

ЕП/НС-02-102/6 от 2 май 2024 г. получихме предложение за вида и 

размерите на параваните, които да се ползват в изборите на 

9 юни 2024 г. Това предложение е включено в проекта на решение за 

условия и ред за изработка на изборни книжа и материали. 

Предлагам ви да изпратим с писмо проекта на решение за 

съгласуване, като отбележим, че сме добавили предложението им за 

размери на параваните, включително в частта относно изработка на 

табла с кандидатски листи на брайлов език, така както сме получили 

предложението по-рано от тях, с оглед опитите на Централната 

избирателна комисия да въведе тези информационни табла в 

изборния процес с цел информирано участие в изборите и на лица с 

увреждания. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта за писмо? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, предлагам ви да изпратим 

писмо до печатницата на БНБ с искане да посочат цена на една 
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хартиена бюлетина в изборите на 9 юни 2024 г., както и на една 

хартиена ролка за машинно гласуване. Проектът също е във 

вътрешната мрежа. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във вътрешната мрежа има 

един проект на писмо до министъра на регионалното развитие с 

оглед на проведена кореспонденция през месец февруари отново по 

повод постъпило писмо с искане за становище от община Кърджали. 

Предлагам ви да изпратим постъпилото на 7 май 2024 г. писмо от 

секретаря на община Кърджали с въпроси, които касаят участието на 

избиратели със служебно заличени адреси. В тази връзка, заедно с 

приложенията, да изпратим писмото за изразяване на становище, за 

да го имаме предвид по-нататък при приемане на относими решения 

от Централната избирателна комисия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвах ви за запознаване 

на 2 май писмото от РИК – Монтана. Наистина се оказа, че следва да 

бъде изпратено по компетентност на главния секретар на 

Министерския съвет. Предлагам ви да го изпратим с придружително 

писмо. Във вътрешната мрежа има проект. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, получили сме писмо от 

Общинска избирателна комисия – Севлиево, с вх. № ЦИК-МИ-11-

189 относно избирателните права на избиратели от населените места 

Карамичевци и Кастел дали ще имат активно, съответно пасивно 

избирателно право при произвеждането на новия избор за кмет на 

кметство Батошево.  

По повод на запитване от кмета на община Севлиево ние 

получихме становището на председателя на Националния 

статистически институт. Предлагам ви да приложим и да изпратим 

на Общинската избирателна комисия становището на НСИ по този 

въпрос с оглед на това, че това е органът, който поддържа регистъра 

– Единния класификатор на административно-териториалните и 

териториалните единици в Република България. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колега Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, в моята папка има едно 

съобщение, което е обръщение от представляващия фирмата МЕТА 

за Източна Европа, който ще бъде на 7 и 8 май в София. На 6-и е 



33 

изпратено съобщението. Има и превод, подробен е, може да се 

запознаете. Докладвам го за сведение и запознаване. В сряда и в 

четвъртък (8 и 9 май) ще бъде в София. Ще се среща с 

представители на партии и би искал да ни запознае с мерките, които 

те са взели срещу фалшиви новини и защита на почтеността на 

информацията и прочее. 

В папката ми е както вх. № ЦИК-ЕП/НС-16-275, така и 

неговият превод в папка МЕТА. За сведение и запознаване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващ 

докладчик – колегата Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо 

с вх. № ЦИК-21-123/06.05.2024 г. Писмото е от председателя на 

Обществения съвет Ива Лазарова. С него Общественият съвет ни 

уведомява, че свиква редовно заседание на 9 май 2024 г. (четвъртък) 

от 16,00 ч. и отправя молба за традиционните искания – осигуряване 

на помещение и стенограф за заседанието.  

Дневният ред на заседанието е: 

1. Обсъждане на предложения за промени в правилата за 

дейността на Обществения  съвет. 

2. Дискусия за намеренията за наблюдение в предстоящите 

избори от организациите – членки на Обществения съвет. 

3. Разни. 

Предлагам да изпратим писмо до председателя на Народното 

събрание, както сме правили и друг път в такива случаи, с искане за 

предоставяне на помещение за заседанието. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Колеги, подлагам на гласуване предложението да изпратим 

писмо до Народното събрание за осигуряване на зала за заседание на 

Обществения съвет на 9 май 2024 г. от 16,00 ч. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 
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Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Елка Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви два вх. номера, 

които са писма от граждани, за сведение, тъй като едното касае 

запитване по отношение на гласуването с подвижна избирателна 

кутия. Както знаете, Централната избирателна комисия има 

специални актове в тази връзка, затова засега само информативно. 

ЦИК-ЕП/НС-17-252/02.05.2024 г. Когато бъдат приети и 

публикувани съответните актове, лицата ще могат да се запознаят 

подробно с процедурата, сроковете и начина за гласуване с 

подвижна избирателна кутия. 

Отделно ви докладвам вх. № ЦИК-ЕП/НС-21-254, което е 

входящо писмо, препратено ни от  support@cik.bg.,  във връзка с 

гражданин, който е имал затруднения с подаването на заявление за 

гласуване, тъй като е имало проблем с личните му документи. Видно 

от кореспонденцията, както и сами може да се запознаете, всичко 

необходимо от страна на …           е направено, затова ви го 

докладвам само за сведение. 

Нямам други доклади засега в тази точка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващ 

докладчик – колегата Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Благодаря, госпожо председателстващ. 

Уважаеми колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-ЕП/НС-06-

188/30.04.2024 г. От община Медковец, област Монтана са 

изпратили до Районната избирателна комисия в Монтана и в 

Централната избирателна комисия копия, а иначе основният адресат 

е ПП ВЪЗРАЖДАНЕ. Информират основния адресат и нас като 

допълнителни такива, че на 30.04.2024 г. в 10,30 ч. в община 

Медковец са се провели консултации за промяна в съставите на СИК 

в предстоящите избори за членове на Европейски парламент от 

Република България и за народни представители. На тези 
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консултации не са присъствали представители на Политическа 

партия ВЪЗРАЖДАНЕ и другите участници в консултациите са 

взели решение да запазят квотите на ПП ВЪЗРАЖДАНЕ за 

ръководните позиции и на членовете на СИК. Уведомяват ни, че ако 

до 9,00 ч. на 7.05.2024 г., тоест днес, не представят в Общинска 

избирателна комисия – Медковец, необходимите документи, 

посочени в решенията на ЦИК, както и поименни предложения на 

тяхната партия за ръководните длъжности и членове на СИК, кметът 

на общината ще насрочи допълнителни консултации за попълване на 

незаетите от вашите представители места, разбирайте 

ВЪЗРАЖДАНЕ, съгласно Решение № 3131-ЕП/НС на ЦИК от 

23.04.2024 г. Предлагам това от кмета на община Медковец за 

сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващ 

докладчик – колегата Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви разпределена 

ми докладна записка, вх. № ЦИК-25-51/07.05.2024 г. Получих я на 

обяд, преди втората част на заседанието, и тя е относно 

възстановяване на внесени депозити за участие в избори за членове 

на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. на ПП „Атака“. Запознайте се с 

докладната.  

Аз като докладчик нямам предложение по тази докладна, 

защото считам, че Централната избирателна комисия е взела своето 

решение по протокол от 30 април 2024 г., когато възложихме с 

протоколно решение на главния счетоводител да извърши всички 

необходими действия по възстановяване на депозита, и то в 

законоустановените срокове, така че моето предложение ще бъде за 

връщане в Счетоводството за предприемане незабавно на 

изискуемите действия. Запознайте се и ако трябва, по-късно да я 

върнем. Считам, че така Централната избирателна комисия вероятно 

пропуска сроковете по Изборен кодекс. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря.  
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ГЕОРГИ БАХАНОВ: Извинявам се, колеги, че пак взимам 

думата. Вх. № ЦИК-НС-04-70/07.05.2024 г. от Главна дирекция 

„Национална полиция“. Във връзка с извършваща се проверка по 

преписка еди-коя си молят за нашето съдействие – да им 

предоставим информация по отношение на едно лице, с посочените 

имена и ЕГН, адресно регистрирано в село Буковлък, община 

Плевен, област Плевен, на посочена улица, дали е подало заявление 

за гласуване в секция, различна от тази, която отговоря на 

постоянния му адрес, за периода от 01.01.2020 г. до настоящия 

момент. В случай че е подавал такова заявление, молят да посочим 

кога го е направил и коя избирателна секция е посочил. 

Предлагам да го изпратим по компетентност на кмета на 

община Плевен. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по предложението?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

1 (Севинч Солакова). 

    

Колеги, преминаваме към точка десета: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ЗАЛИЧАВАНЕ 

РЕГИСТРАЦИЯТА НА ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ В ИЗБОРИТЕ НА 

9 ЮНИ 2024 Г.  

Заповядайте, колега Гергана Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, предлагам ви проект на 

решение с проектен номер 4092 в моя папка относно заличаване 

регистрацията на партия „Републиканци за България“ за участие в 

изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. Със заявление 

вх. № ЦИК-НС-09-72/07.05.2024 г., подписано от Виктор 

Владимиров Серафимов, изрично упълномощен от представляващия 
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партията Цветан Цветанов, е поискано заличаване на регистрацията 

на партията за участие в изборите за народни представители на 

9 юни 2024 г. 

Към заявлението е приложено Решение № 08 от 

29 април 2024 г. за заличаване регистрацията на партията за участие 

в изборите за народни представители и пълномощно в полза на 

Виктор Владимиров Серафимов. 

С Решение № 3150-НС от 24 април 2024 г. на Централната 

избирателна комисия е регистрирана партия „Републиканци за 

България“ за участие в изборите за народни представители на 

9 юни 2024 г. 

Централната избирателна комисия намира, че искането за 

заличаване регистрацията на партията е направено в срок, подписано 

е от упълномощено от представляващия партията лице, същото е 

основателно, поради което са налице условията за заличаване 

регистрацията на партията. 

Във връзка с гореизложеното и на основание посочените в 

проекта на решение текстове от Изборния кодекс и Решение № 3048-

ЕП/НС на Централната избирателна комисия предлагам да вземем 

решение, с което Централната избирателна комисия заличава 

регистрацията на партия „Републиканци за България“ за участие в 

изборите за народни представители на 9 юни 2024 г. и анулира 

издаденото удостоверение с посочен номер от дата 24 април.  

Възстановява внесения депозит в размер на 2500 лв. в 7-

дневен срок от влизане в сила на настоящото решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 3226-НС/07.05.2024 г. 
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Следващият докладчик в тази точка е колегата Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, предлагам на вашето 

внимание проект на решение относно заличаване регистрацията на 

партия ПРАВОТО за участие в изборите за членове на Европейския 

парламент от Република България и за народни представители на 

9 юни 2024 г.  

В Централната избирателна комисия е получено заявление с 

вх. № ЦИК-ЕП/НС-09-270 от 06.05.2024 г., подписано от Мария 

Петрова Колева – председател и представляващ партията, с което е 

поискано заличаване на регистрацията на партията за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България и за народни представители на 9 юни 2024 г. 

Към заявлението е приложено Решение от 2 май 2024 г. от 

проведено извънредно заседание на управителния съвет да се заличи 

регистрацията на партията за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г.  

Както е описано в решението, то е подписано от Мария 

Колева – председател на ПП ПРАВОТО, и поради сключеното 

споразумение за съвместно участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. между ПП ПРАВОТО с председател 

Мария Колева и коалиция „БСП за България“, представлявана от 

Корнелия Нинова, са решили на това извънредно заседание да се 

заличи регистрацията в ЦИК на партия ПРАВОТО за участие в 

предстоящите избори на 9 юни 2024 г., която е допусната за участие 

с Решение № 3167-ЕП/НС от 24.04.2024 г. на Централната 

избирателна комисия.   

Считам, че искането за заличаване на регистрацията на 

партията е направено в законоустановения срок и вписано от 

представляващия партията, същото е основателно, поради което са 

налице условията за заличаване регистрацията на същата. 
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Предвид изложеното и на основание чл. 137, ал. 1, 2 и 3 от 

Изборния кодекс и раздел VІІІ от Решение № 3048-ЕП/НС от 

09.04.2024 г. предлагам Централната избирателна комисия да вземе 

следното решение, а именно:  

„Заличава регистрацията на партия ПРАВОТО за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България и за народни представители на 9 юни 2024 г. и анулира 

издаденото удостоверение № 23-П от 24 април 2024 г. 

Като втори диспозитив: Възстановява внесения депозит в 

размер на 2500 лв. в 7-дневен срок от влизане в сила на настоящото 

решение.“ 

Това е предложението ми за решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма.  

Решението е № 3227-ЕП/НС/07.05.2024 г. 

Колеги, продължаваме с доклади в точка първа. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, постъпило е предложение от 

партия БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ, подписано от представляващия 

Георги Захаринин Попов, заведено под № 18 на 7 май 2024 г. в 

регистъра на кандидатите за членове на Европейския парламент от 

Република България, за регистрация на кандидатската листа на 

партия БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ с кандидати за членове на 

Европейския парламент от Република България в изборите на 9 юни 

2024 г., като са предложени 15 лица за кандидати. В моя папка от 

днешна дата има проект на решение за регистрация на тази 

кандидатска листа. 
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Партията е регистрирана с Решение № 3143-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365, ал. 1, т. 3 от кандидатите – 15 бр. Извършена е проверка на 

кандидатската листа, от която се установява, че кандидатите – 

български граждани, отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от 

Изборния кодекс и наше Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. 

Изпълнени са изискванията на съответните разпоредби от 

Изборния кодекс и посоченото наше решение от 19 април 2024 г. за 

регистрация на кандидати за членове на Европейския парламент. 

Предвид гореизложеното и посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам Централната избирателна комисия да 

регистрира кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ с 

кандидати за членове на Европейския парламент от Република 

България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: Георги 

Захаринин Попов, 2. Атанас Георгиев Йончев, 3. Николай Георгиев 

Дренчев, 4. Иво Георгиев Русчев, 5. Александър Димитров 

Арангелов, 6. Леонард Артур Кроян, 7. Дилян Добромиров 

Муткуров, 8. Здравец Николов Хайтов, 9. Васил Георгиев Адамов, 

10. Анелия Методиева Никова, 11. Марчело Стоянов Ризов, 

12. Гергана Иванова Георгиева, 13. Атанас Иванов Римпев, 

14. Юлиан Методиев Андреев, 15. Милко Христов Божанков. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 
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Решението е № 3228-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение за регистриране на кандидатска листа на 

коалиция ГЕРБ-СДС с кандидати за членове на Европейския 

парламент от Република България на 9 юни 2024 г. въз основа на 

постъпило предложение от коалиция ГЕРБ-СДС, заведено в 

регистъра на Централната избирателна комисия под № 20, 

подписано от господин Бойко Методиев Борисов. Постъпило е чрез 

упълномощен представител на коалицията Цветомир Петров 

Паунов, като коалицията е регистрирана с наше решение за участие 

в изборите за членове на Европейския парламент № 3162-ЕП/НС от 

24 април 2024 г.  

Към предложението са приложени изискуемите документи: 

заявления-декларации по чл. 365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 

от Изборния кодекс от кандидатите – 17 бр., както и пълномощно в 

полза на Цветомир Петров Паунов. 

Извършена е проверка на кандидатската листа, от която се 

установява, че кандидатите – български граждани, отговарят на 

условията на Изборния кодекс и наше решение, така че са налице 

условията и изискванията както на Изборния кодекс, така и на наше 

решение да регистрираме кандидатската листа на коалиция 

ГЕРБ-СДС с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България на 9 юни 2024 г., като с предложения проект за 

решение да регистрираме кандидатската листа, както следва, а 

именно: 1. Росен Димитров Желязков, 2. Андрей Андреев Ковачев, 

3. Андрей Гришев Новаков, 4. Емил Йорданов Радев, 5. Ева 

Константинова Майдел, 6. Илия Димитров Лазаров, 7. Асим Ахмед 

Адемов,8. Николай Димитров Рашков, 9. Алина Стефанова 

Милушева, 10. Себастиан Жан Таджер, 11. Борислав Красимиров 

Киров, 12. Станислав Станиславов Петрунов, 13. Георги Стоянов 

Владов, 14. Цвета Ангелова Точева, 15. Даниел Пламенов Пелов, 

16. Ваня Радомирова Тонева, 17. Полина Венциславова Исаева. 
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Всичките със съответните ЕГН-та, така както е проектът във 

вътрешната мрежа. Предлагам да регистрираме кандидатската листа 

на коалиция ГЕРБ-СДС за предстоящите избори за членове на 

Европейския парламент. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Моля за вашите 

изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Колеги, Решението е № 3229-ЕП/07.05.2024 г.  

 

Колеги, продължаваме с точка единадесета: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ДОПУСКАНЕ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ ЗА УЧАСТИЕ В НОВИТЕ ИЗБОРИ, 

НАСРОЧЕНИ НА 23 ЮНИ 2024 Г. 

Господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. В папката с мои 

инициали има два проекта на решения относно допускане на партии 

за участие в новите избори, насрочени на 23 юни 2024 г. Докладвам 

най-напред проекта с № 4084, който е относно допускане на партия 

ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ за участие в новите избори, 

насрочени на 23 юни 2024 г.  

Постъпило е заявление от партията, подписано от 

упълномощени представители, заведено под № 15 от 6 май 2024 г. в 

регистъра на партиите за участие в новите избори за общински 

съветници и за кметове във всички нови избори, насрочени на 

23 юни 2024 г.  

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината: Движение за права и свободи – ДПС. 

Представено е удостоверение за актуално състояние, 

издадено на 29.04.2024 г. Също така към преписката е приложено 
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удостоверение, че партията има представени финансови отчети за 

2021, 2022 и 2023 г. Разбира се, удостоверението е от Сметната 

палата. Също така е приложено и пълномощно в полза на 

упълномощените лица от представляващ партията. 

Партията е регистрирана в Централната избирателна комисия  

за участие в общите избори за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. с Решение № 2359-МИ от 12.09.2023 г. 

Изпълнени са законовите изисквания и условията на 

съответното решение на Централната избирателна комисия и 

предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Допуска партия ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ за 

участие в новите избори за общински съветници в съответните 

общини за кмет на община и за кметове на кметства в посочените 

места. 

Наименованието на партията в бюлетината е Движение за 

права и свободи – ДПС.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3230-МИ/07.05.2024 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с № 4089 в 

същата папка и е за решение относно допускане на партия ВМРО – 

БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ за участие в новите 

избори, насрочени на 23 юни 2024 г.  

Постъпило е заявление от партията, подписано от 

упълномощен представител, заведено под № 5 от 29 април 2024 г. в 
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регистъра на партиите за участие в новите избори за общински 

съветници, за кмет на община и за кметове на кметства, насрочени 

на 23 юни 2024 г.  

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината: ПП ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ. 

Приложено е удостоверение за актуално състояние, издадено 

на 29.04.2024 г. Към преписката е приложено и удостоверение, че 

партията е представила финансови отчети за 2021, 2022 и 2023 г. 

Приложено е и пълномощно от представляващи партията в полза на 

упълномощения представител. 

Партията е регистрирана с Решение № 2369-МИ от 

12.09.2023 г. на Централната избирателна комисия за участие в 

общите избори за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Допуска партия ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ за участие във всички нови избори, насрочени на 

23 юни 2024 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е ПП ВМРО – 

БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3231-МИ/07.05.2024 г. 

Това ли бяха вашите доклади в тази точка? 



45 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за допускане на партия ГЕРБ за участие в новите избори за 

всички места, в които има насрочени нови избори на 23 юни 2024 г., 

съобразно постъпило заявление от партия ГЕРБ, подписано от Бойко 

Методиев Борисов, заведено под № 18 в регистъра на Централната 

избирателна комисия от днешна дата, подадено чрез упълномощен 

представител на партията, а именно пълномощно от господин 

Борисов в полза на Цветомир Паунов, приложено към преписката.   

Към преписката е приложено и удостоверение за актуално 

състояние, издадено на 29.04.2024 г., по съответното фирмено дело 

от СГС. Към преписката е приложено удостоверение, че партия 

ГЕРБ е представила финансовите отчети за 2021, 2022 и 2023 г. 

Заявлението е за участие в новите избори, както казах, във всички 

места, където има насрочени нови избори за общински съветници и 

за кметове на 23.06.2024 г., а именно Глава, община Червен бряг, 

област Плевен; Слана бара, община Видин, област Видин; Прохлада, 

община Дулово, област Силистра; Батошево, община Севлиево, 

област Габрово; Панагюрище, област Пазарджик; Студеница, 

община Хитрино, област Шумен; Лиляче, община Враца, област 

Враца; Факия, община Средец, област Бургас; Борован, област 

Враца; и Хасково, област Хасково, предвид което са налице 

законовите изисквания и условията на наше решение. 

Партията е регистрирана с решение на Централната 

избирателна комисия в общите местни избори, предвид което ви 

предлагам да допуснем партия ГЕРБ за участие в новите избори за 

общински съветници и за кметове съобразно доклада ми, като 

наименованието на партията в бюлетината е ПП ГЕРБ. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

https://www.cik.bg/upload/248146/%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7+%E2%84%96+46+%D0%BD%D0%B0+%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0+%D0%BD%D0%B0+%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0+%D0%91%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F+%D0%B7%D0%B0+%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D0%BD%D0%BE%D0%B2+%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80+%D0%B7%D0%B0+%D0%BA%D0%BC%D0%B5%D1%82+%D0%BD%D0%B0+%D0%BA%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE+%D0%91%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0+%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%BB%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82+%D0%93%D0%B0%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BD%D0%B0+23+%D1%8E%D0%BD%D0%B8+2024+%D0%B3..pdf
https://www.cik.bg/upload/248146/%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7+%E2%84%96+46+%D0%BD%D0%B0+%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0+%D0%BD%D0%B0+%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0+%D0%91%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F+%D0%B7%D0%B0+%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D0%BD%D0%BE%D0%B2+%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80+%D0%B7%D0%B0+%D0%BA%D0%BC%D0%B5%D1%82+%D0%BD%D0%B0+%D0%BA%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE+%D0%91%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0+%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%BB%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82+%D0%93%D0%B0%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%2C+%D0%BD%D0%B0+23+%D1%8E%D0%BD%D0%B8+2024+%D0%B3..pdf
https://www.cik.bg/upload/248343/%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7+%E2%84%96+53+%D0%BD%D0%B0+%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0+%D0%BD%D0%B0+%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0+%D0%91%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F+%D0%B7%D0%B0+%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D0%BD%D0%BE%D0%B2+%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80+%D0%B7%D0%B0+%D0%BA%D0%BC%D0%B5%D1%82+%D0%BD%D0%B0+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0+%D0%9F%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B3%D1%8E%D1%80%D0%B8%D1%89%D0%B5%2C+%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82+%D0%9F%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B4%D0%B6%D0%B8%D0%BA%2C+%D0%BD%D0%B0+23+%D1%8E%D0%BD%D0%B8+2024+%D0%B3..pdf
https://www.cik.bg/upload/248569/DV21_12.03.2024_ukaz60-62.pdf
https://www.cik.bg/upload/248569/DV21_12.03.2024_ukaz60-62.pdf
https://www.cik.bg/upload/248569/DV21_12.03.2024_ukaz60-62.pdf
https://www.cik.bg/upload/248569/DV21_12.03.2024_ukaz60-62.pdf
https://www.cik.bg/upload/248737/%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7+73.PDF


46 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 3232-МИ/07.05.2024 г. 

Господин Ципов, заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, постъпило е заявление от 

коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“, 

подписано от упълномощен представител Емил Мачиков, заведено 

под № 4 от 7 май 2024 г. в регистъра на коалициите за участие в 

новите избори за общински съветници и кметове на община и 

кметове на кметства за всички места, в които ще има избори, 

насрочени на 23 юни 2024 г.  

Заявено е искане за наименование на коалицията в 

бюлетината по следния начин: КОАЛИЦИЯ ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ. 

Приложени са удостоверения за актуално състояние на 

партия „Продължаваме Промяната“, партия ВОЛТ, партия 

ДВИЖЕНИЕ ДА БЪЛГАРИЯ, партия ДЕМОКРАТИ ЗА СИЛНА 

БЪЛГАРИЯ и партия ЗЕЛЕНО ДВИЖЕНИЕ. 

Към преписката са приложени удостоверения, че партия 

„Продължаваме Промяната“ е представила финансови отчети за 

2022 и 2023 г., както и партиите ВОЛТ, ДВИЖЕНИЕ ДА 

БЪЛГАРИЯ, ДЕМОКРАТИ ЗА СИЛНА БЪЛГАРИЯ и ЗЕЛЕНО 

ДВИЖЕНИЕ, които са представили финансови отчети за 2021, 2022 

и 2023 г. Също така е приложено пълномощно от Кирил Петков, 

Асен Василев, Христо Иванов и Атанас Атанасов – представляващи 

коалицията, в полза на Емил Мачиков. 

 Коалицията е регистрирана в ЦИК с Решение № 2394-МИ от 

13.09.2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Тъй като са изпълнени законовите изисквания и условията на 

Решение № 2934-МИ от 11.01.2024 г. на Централната избирателна 

комисия за допускане на коалиция „Продължаваме Промяната – 
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Демократична България“ за участие в новите избори за кметове, 

насрочени на 23 юни 2024 г., и на съответните основания от 

Изборния кодекс ви предлагам следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Допуска коалиция „Продължаваме Промяната – 

Демократична България“ за участие в новите избори за общински 

съветници и за кметове във всички места, на които има насрочени 

избори на 23 юни 2024 г. 

Наименованието на коалицията в бюлетината е КОАЛИЦИЯ 

ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 3233-МИ/07.05.2024 г.  

Господин Томов, заповядайте. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект за решение с проектен номер 4090-МИ. Той е за допускане на 

Политическа партия БЪДЕЩЕ ЗА РОДИНАТА за участие в новите 

избори за общински съветници в община Хасково, област Хасково, и 

за кмет на кметство Лиляче, община Враца, област Враца, насрочени 

на 23 юни 2024 г.  

Постъпили са две заявления съответно за изборите за 

общински съветници и за кмет на кметство, заведени под номера 16 

и 17 на 7 май 2024 г. в регистъра на партиите за участие в изборите, 

които цитирах току-що. Заведено е искане наименованието на 

партията в бюлетината да бъде изписано с главни букви БЪДЕЩЕ 

ЗА РОДИНАТА. 
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Представени са необходимите документи: удостоверение за 

актуално състояние, издадено на 2 май 2024 г. – два бр. към всяко от 

заявленията; приложено е удостоверение, че партия БЪДЕЩЕ ЗА 

РОДИНАТА е представила финансови отчети за 2021, 2022 и 2023 г. 

Партията е регистрирана в ЦИК с Решение № 2340-МИ от 

11.09.2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври миналата година.  

Предвид това, че са изпълнени законовите изисквания и 

условията на Решение № 2934-МИ на Централната избирателна 

комисия, предлагам да вземем решение, с което да допуснем партия 

БЪДЕЩЕ ЗА РОДИНАТА за участие в новите избори за общински 

съветници в община Хасково, област Хасково и за кмет на кметство 

Лиляче, община Враца, област Враца, насрочени на 29 юни 2024 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е БЪДЕЩЕ ЗА 

РОДИНАТА, изписано с главни букви. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Моля за вашите 

изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Колеги, моля да прегласуваме проекта на решение, тъй като 

не бяха отбелязани всички гласувания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 3234-МИ/07.05.2024 г.  

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия до 17,15 ч. 
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(След почивката.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. Тринадесет 

членове сме в залата – имаме кворум. 

Предлагам ви да допълним дневния ред с нова точка 12: 

Проект на решение относно промяна в ОИК с докладчик господин 

Чаушев. 

Други предложения по дневния ред имате ли? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

 

Продължаваме с точка дванадесета: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В ОИК. 

Господин Чаушев, заповядайте в точка 12. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, в моя папка има проект 

на решение относно промени в състава на ОИК – Тетевен. 

Постъпило е заявление от Дора Ангелова Стоянова, 

председател на ОИК – Тетевен, с което иска да бъде освободена, тъй 

като е заела друга длъжност. 

Виждате проекта на решение.  

Предлагам да освободим като председател на ОИК – Тетевен, 

Дора Ангелова Стоянова и да го гласуваме, след което да изпратим 

писмо до партията ГЕРБ-СДС, за попълване на състава. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания по проекта на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 
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Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 3235-МИ/07.05.2024 г. 

Колеги, да гласуваме изпращането на писмо до ПП ГЕРБ-

СДС. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, продължаваме с точка осма от дневния ред. 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпила е 

докладна записка от директор дирекция „Администрация“ с вх. № 

ЦИК-25-52/07.05.2024 г. относно сключване на договори по 

обществена поръчка с предмет: „Дейности по осигуряване на 

машинното гласуване в изборите за членове на Европейски 

парламент от Република България и за народни представители на 9 

юни 2024 г.“ 

Във връзка с Решение № 3197-ЕП/НС от 30 април на 

Централната избирателна комисия за определяне на изпълнител на 

обществената поръчка са постъпили в ЦАИС ЕОП от „Сиела Норма“ 

АД следните документи: удостоверение от НАП за липса на данъчни 

задължения; от Столична община за липса на задължения за местни 

данъци и такси и от Изпълнителна агенция „Главна инспекция по 

труда“ за липса на нарушения. Постъпили са също така свидетелства 

за съдимост, декларации от членовете на Съвета на директорите, 

както и банкови гаранции в оригинал. Към докладната записка 

документите са приложени в копие. 

Представените документи отговарят на изискванията за 

сключване на договори по чл. 112 от Закона за обществените 
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поръчки. Изготвени са контролни листове за осъществяване на 

предварителен контрол. 

Предвид изложеното предлагам да приемем решение за 

сключване на договорите със „Сиела Норма“ АД по двете обособени 

позиции. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – 2 (Ерхан Чаушев, Севинч Солакова). 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпил е доклад от IT 

експерта към Централната избирателна комисия с вх. № ЦИК-

ЕП/НС-21-291 от 7 май относно информационни активи, които да 

бъдат предоставени на определения изпълнител в Решение № 3197-

ЕП/НС. 

В доклада са посочени информационните активи, които 

следва да се предоставят на изпълнителя, за да може той от своя 

страна да подготви информационните активи, необходими за 

удостоверяване на съответствието по чл. 213а, ал. 2 от Изборния 

кодекс. 

Предлагам да вземем решение да се извадят от касата 

посочените в доклада информационни активи, да се направи копие 

на тях, които да се предадат на Изпълнителя с приемо-предавателен 

протокол. Приемо-предавателният протокол да бъде подписан от 

колегите Войнов, Димитров и Георгиев. Оригиналите да се върнат в 

касата. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по предложението. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 14 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – 2 (Ерхан Чаушев, Севинч Солакова). 

Госпожо Матева, заповядайте в точка осма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, с оглед изтеклия 

срок за подаване на документи за регистрация на кандидатски листи 

и в районните избирателни комисии и необходимостта да изпратим 

кандидатските листи за проверка в ГД ГРАО утре, ви предлагам да 

изпратим писмо до всички районни избирателни комисии, с което да 

им напомним, че съгласно т. 22, Раздел V от Решение № 3120/19.04. 

до 12,00 ч. на 8 май трябва да изпратят на ЦИК писмено 

потвърждение, че са въвели в системата …            всички 

кандидатски листи по начина, по който са регистрирани съгласно 

техните решения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Продължаваме с точка втора от дневния ред. 

Заповядайте, господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Предлагам да разгледаме 

коригирания проект на решение с проектен номер 4040, но с една 

единица при бюлетина в папката с мои инициали. Да кажа, че 

корекцията е във връзка с втората част от тегленето на жребия, а 

именно предложението за изборите само за народни представители 

остана регистрирана само една коалиция за участие. 

Предлагам, след запознаване да вземем това решение. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. Има ли предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 3236-ЕП/НС/07.05.2024 г. 

Продължаваме с точка трета от дневния ред. 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

мои инициали ви предлагам проект на решение – без номер е 

проектът на решение, относно процедура за определяне чрез жребий 

на реда за представяне на кандидатите, регистрирани от партиите, 

коалициите и инициативните комитети в различните форми на 

предизборна кампания по БНТ и БНР в изборите както за членове на 

ЕП от Р. България, така и за народни представители. 

Проектът на решение е да бъде изтеглен един жребий, в 

който да участват в кутията с наименование „партии и коалиции, 

независими кандидати“, всички регистрирани в ЦИК партии и 

коалиции за двата вида избора, както и инициативен комитет, 

издигнал независим кандидат в изборите за членове на Европейски 

парламент. Поредността на изтегляне на пликовете ще определи 

поредността на представяне в различните форми на предизборна 

кампания в съответния вид избор, а партиите, коалициите и 

независимия кандидат, които не са регистрирани за съответния вид 

избор, няма да участват във формата на предизборна кампания за 

този вид избор. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 3237-ЕП/НС/07.05.2024 г. 

 

Продължаваме с точка четвърта:  

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ РЕДА ЗА ПРЕДСТАВЯНЕ НА 

ПРАТИИТЕ И КОАЛИЦИИТЕ В ДИСПУТИТЕ ПО 

РЕГИОНАЛНИТЕ РАДИО-И ТЕЛЕВИЗИОННИ ЦЕНТРОВЕ НА 

БНТ И БНР В ИЗБОРИТЕ НА 9 ЮНИ 2024 Г. 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, следващият проект е 

с проектен номер 4068 относно процедурата за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на партиите и коалициите в 

диспутите по регионалните центрове – тук трябва да добавим и 

инициативните комитети, на БНТ и БНР в изборите за членове на 

Европейски парламент от Република България и за народни 

представители. 

С решението се регламентира процедурата. Жребият също ще 

бъде общ, като съответните районни избирателни комисии, които са 

посочени в т. 1 на решението, ще теглят жребия за поредността на 

изявите в различните регионални центрове и отново ще се теглят, 

както казахме, всички регистрирани както за Европейски парламент, 

така и за Народно събрание партии, коалиции и независими 

кандидати, за да участват в изявите в регионалните центрове в 

поредността, по която са изтеглени, като за съответния избор, за 

който не са регистрирани, няма да участват. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 3238-ЕП/НС/07.05.2024 г. 

Продължаваме с доклади в точка едно от дневния ред. 

Господин Ципов, заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно регистрация на кандидатска листа на 

партия ЗЕЛЕНО ДВИЖЕНИЕ с кандидати за членове на Европейски 

парламент от Р. България в изборите на 9 юни тази година. 

Постъпило е предложение от партията, подписано от 

упълномощени представители Тома Георгиев Белев и Даниела 

Стоянова Божинова, заведено под № 19 на 7 май 2024 г. в регистъра 

на кандидатите за членове на Европейски парламент за регистриране 

на кандидатската листа на партията с кандидати за членове, както 

следва: Борислав Димитров Сандов, Даниела Стоянова Божинова, 

Якоб ван Бейлен, Албена Симеонова Върбанова, Александър 

Димитров Дунчев, Георги Сашков Стефанов, Вера Павлова 

Стаевска, Вера Веселинова Петканчин, Веселин Николов Дробенов, 

Павел Павлов Антонов, Десислава Иванова Алексова, Константин 

Стоянов Иванов, Юлия Иванова Йорданова, Емилия Боянова 

Балчева, Стефан Бориславов Радев, Мартин Михайлов Заимов и 

Тома Георгиев Белев. 

Партията е регистрирана с Решение № 3164-ЕП/НС от 

24 април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейски парламент от Република България.  

Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 от Изборния кодекс от 

кандидатите – 16 броя, както и 1 брой декларация от кандидат за 

член на Европейския парламент, гражданин на друга държава – 

членка на Европейския съюз, по чл. 365, ал. 1, т. 6. 
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По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 

изискванията на Изборния кодекс и решението на ЦИК за 

регистрация на кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България, издигнати с кандидатска листа на партия 

ЗЕЛЕНО ДВИЖЕНИЕ.  

На съответните основания ви предлагам следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира кандидатската листа на партия ЗЕЛЕНО 

ДВИЖЕНИЕ с кандидати за членове на Европейския парламент от 

Република България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: 

Борислав Димитров Сандов, Даниела Стоянова Божинова, Якоб ван 

Бейлен, Албена Симеонова Върбанова, Александър Димитров 

Дунчев, Георги Сашков Стефанов, Вера Павлова Стаевска, Вера 

Веселинова Петканчин, Веселин Николов Дробенов, Павел Павлов 

Антонов, Десислава Иванова Алексова, Константин Стоянов 

Иванов, Юлия Иванова Йорданова, Емилия Боянова Балчева, 

Стефан Бориславов Радев, Мартин Михайлов Заимов и Тома 

Георгиев Белев със съответното ЕГН. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 3239-ЕП/07.05.2024 г. 
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КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, тъй като едно от лицата, 

посочено като кандидат за член на Европейския парламент от 

Република България под № 3 в листата на партия ЗЕЛЕНО 

ДВИЖЕНИЕ е чужд гражданин, както е установено от проверката в 

„Информационно обслужване“ АД, поради което ви предлагам да 

изпратим писмо до „Информационно обслужване“ АД, което е в моя 

папка от днес, с което да бъде извършена проверка чрез механизма 

за криптиран обмен до страната членка, чийто гражданин е лицето. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Има ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Господин Томов, заповядайте. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение с проектен номер 4101 относно регистрация на 

кандидатската листа на коалиция ГРАЖДАНСКИ БЛОК за членове 

на Европейски парламент от Република България в изборите на 

9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от коалиция ГРАЖДАНСКИ 

БЛОК, подписано от Иван Стоименов Гешев в качеството му на 

представляващ коалицията, подадено чрез упълномощения 

представител Александър Димитров Димитров, заведено под № 22 

на днешна дата в регистъра на кандидатите за членове на 

Европейски парламент от Република България със следния списък 

на кандидати за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г., както следва: Иван Стоименов Гешев, 

Руси Петров Русев, Младен Йорданов Станев, Никола Йорданов 

Илиев, Диан-Александра Ришард-Василев, Цонка Калоянова 

Цонева-Димитрова, Милен Петков Петков, Натали Мария Патрик 

Бигъл, Екатерина Цветанова Вилк, Мария Венциславова 
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Карагьозова, Радослав Лазаров Костадинов, Габриела Георгиева 

Дакова, Богомила Петрова Михайлова, Джефер Хасанов Ешрефов и 

Тихомир Иванов Атанасов – общо 15 кандидати. 

Коалицията е регистрирана с Решение № 3144-ЕП/НС от 

23 април 2024 г. на ЦИК за участие в тези избори. 

Към предложението са приложени заявления-декларации от 

всички кандидати, включително две заявления-декларации 

съответно Приложение № 53 и Приложение № 54 от изборните 

книжа за кандидата под № 5 Диан-Александра Ришард-Василев, 

която не е български гражданин. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и т. 1 от 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК. 

Предвид това, че са изпълнени законовите изисквания бих 

искал да предложа да вземем решение, с което да регистрираме 

кандидатската листа на коалиция ГРАЖДАНСКИ БЛОК със следния 

членски състав: Иван Стоименов Гешев, Руси Петров Русев, Младен 

Йорданов Станев, Никола Йорданов Илиев, Диан-Александра 

Ришард-Василев, Цонка Калоянова Цонева-Димитрова, Милен 

Петков Петков, Натали Мария Патрик Бигъл, Екатерина Цветанова 

Вилк, Мария Венциславова Карагьозова, Радослав Лазаров 

Костадинов, Габриела Георгиева Дакова, Богомила Петрова 

Михайлова, Джефер Хасанов Ешрефов и Тихомир Иванов Атанасов. 

Това е решението, което предлагам да гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по проекта 

на решение моля за вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 
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Решението е № 3240-ЕП/07.05.2024 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, във връзка с това, че един от 

кандидатите в листата, която току-що гласувахме, не е български 

гражданин, а гражданин на страна – членка на Европейския съюз, 

предлагам да изпратим писмо до „Информационно обслужване“ АД, 

с което да поискаме да се извърши проверка чрез механизма за 

криптиран обмен до страната членка, чийто гражданин е лицето. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря, госпожо Председател. 

Колеги, предлагам да вземем решение относно регистрация 

на кандидатската листа на коалиция СИНЯ БЪЛГАРИЯ.  

Постъпило е предложение от коалиция СИНЯ БЪЛГАРИЯ, 

подписано и подадено от упълномощения представител Мартин 

Руменов Павлов, заведено под № 23 на 7 май 2024 г. в регистъра на 

кандидатите за членове на Европейски парламент от Република 

България, за регистрация на кандидатската листа на коалиция СИНЯ 

БЪЛГАРИЯ със следните кандидати: Цвета Кирилова Кирилова, 

Светослав Михайлов Живков, Христо Атанасов Костов, Виктор 

Петьов Блъсков, Ирина Георгиева Атанасова, Янко Стоянов 

Стоянов, Николай Георгиев Василев, Диман Георгиев Георгиев, 

Мирослав Илиев Автимов, Маноела Йорданова Георгиева, Димана 

Макариева Георгиева, Венера Михайлова Анастасова, Иван 

Пламенов Петков, Милен Димитров Георгиев, Инна Маринова 

Маринова, Мериън Ядран Белин и Любомир Младенов Канов. 
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Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365, ал. 1 от кандидатите – 17 броя, и пълномощно в полза на 

Мартин Руменов Павлов. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, и Решение № 3119-ЕП от 19 

април 2024 г. на ЦИК, с изключение на кандидата под № 3 в 

кандидатската листа – Христо Атанасов Костов.  

От извършената проверка на кандидатската листа се 

установява, че лицето Христо Атанасов Костов към дата 9 декември 

2023 г. е с настоящ адрес в Канада и той не отговаря на условието да 

бъде избиран за член на Европейски парламент от Република 

България, тъй като настоящият му адрес е извън територията на 

Република България и извън територията на друга държава – членка 

на Европейския съюз, към 9 декември 2023 г., предвид което следва 

да бъде отказана регистрация на кандидата под № 3 от 

кандидатската листа. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 

изискванията на чл. 351 и чл. 365 от Изборния кодекс и Решение № 

3119-ЕП за регистрация на кандидати за членове на Европейски 

парламент от Република България. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 12 във 

връзка с чл. 365, ал. 1 и 2 и във връзка чл. 368, ал. 4 от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да регистрира 

кандидатската листа на коалиция СИНЯ БЪЛГАРИЯ с кандидати за 

членове на Европейски парламент в реда, в който посочих, като 

отказва регистрация на Христо Атанасов Костов с посочено ЕГН 

като кандидат под № 3 от кандидатската листа на коалиция СИНЯ 

БЪЛГАРИЯ. 

Решението да се обяви и незабавно да се изпрати на коалиция 

СИНЯ БЪЛГАРИЯ, за да бъде уведомена, че в срок не по-късно от 9 

май 2024 г. може да предложи за регистриране друг кандидат на 

мястото на кандидата, чиято регистрация е отказана. 
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На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения и 

решението подлежи на съдебен контрол. Това е предложението ми, 

колеги. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 3241-ЕП/07.05.2024 г. 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам ви за регистрация 

кандидатската листа на коалиция СОЛИДАРНА БЪЛГАРИЯ за 

членове на Европейски парламент от Република България на 9 юни 

2024 г. 

Предложението е заведено по № 24 на 7 май 2024 г. в 

регистъра на кандидатите, подписано е от представляващия 

коалицията Ваня Григорова. 

Кандидатската листа е от 17 кандидати. Представени са 17 

заявления-декларации към предложението. Коалицията е 

регистрирана с Решение № 3149-ЕП/НС от 24 април за участие в 

изборите за членове на Европейски парламент. 

Извършена е проверка на кандидатската листа като се 

установява, че всички кандидати отговарят на изискванията на 

Изборния кодекс и на Решение № 3119-ЕП на ЦИК, поради което и 

на посочените в проекта на решение правни основания ви предлагам 

да вземем решение, с което да регистрираме кандидатска листа на 

коалиция СОЛИДАРНА БЪЛГАРИЯ с кандидати за членове на 

Европейски парламент от Република България на 9 юни 2024 г., 

както следва: Ваня Руменова Григорова, Георги Стоянов Кадиев, 

Никола Николов Вапцаров, Невена Антонова Петрова, Валентин 
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Костадинов Иванов, Борис Генадиев Панкин, Юлиян Милчев 

Ненчев, Албина Алектсеева Анева-Томова, Мими Иванова 

Караколева, Десислава Ивова Трифонова, Нора Анчева Симеонова, 

Симеон Цветанов Миланов, Светослав Георгиев Илиев, Димитър 

Симеонов Костадинов, Милена Райчова Георгиева, Даниела Петрова 

Давидкова и Мариела Стоянова Маринова с посочени в проекта 

ЕГН-та. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3242-ЕП/07.05.2024 т. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам ви за регистрация 

кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД с кандидати 

за членове на Европейски парламент. 

Постъпило е предложение от партията, подписано от 

представляващия партията Стефан Янев. Заведено е под № 28 на 7 

май в регистъра на кандидатите. 

Кандидатската листа е от 14 кандидати. Подадени са 

заявления-декларации от всички 14 кандидати. Партията е 

регистрирана с Решение № 3158-ЕП/НС от 24 април за участие в 

изборите за членове на Европейски парламент. 

Извършена е проверка на всички кандидати от кандидатската 

листа и е установено, че отговарят на изискванията на Изборния 

кодекс и Решение № 3119 на ЦИК. 

По изложеното и на посочените правни основания ви 

предлагам да вземем решение, с което да регистрираме 

кандидатската листа на партия БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД с кандидати 

за членове на Европейски парламент, както следва: 1. Даниела 

Тодорова Везиева, 2. Явор Мишев Жеков, 3. Олга-Жаклин Нури 
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Садик Ал-Ахмед, 4. Апостол Панков Тименов, 5. Динко Тройчев 

Троев, 6. Мариела Дамянова Павлова, 7. Кирил Димитров Колев, 8. 

Николай Захариев Иванов, 9. Деница Христова Янакиева, 10. Сашо 

Стефанов Евлогиев, 11. Антон Ненков Димитров, 12 Светослав 

Николов Илиев, 13. Стефан Петров Вачев, 14. Люсиена Алексиева 

Костова с посочени ЕГН-та в проекта на решение. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3243-ЕП/07.05.2024 г. 

Господин Баханов, заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Благодаря, госпожо Председател. 

Уважаеми колеги, предлагам ви проект на решение относно 

регистрация на кандидатската листа на партия „Общество за нова 

България“ с кандидати за членове на Европейски парламент от 

Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА 

БЪЛГАРИЯ, подписано от Маргарит Владимиров Мицев в 

качеството му на председател и представляващ партията, заведено 

под № 21 на 7 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за членове на 

Европейски парламент от Република България, за регистрация на 

кандидатската листа на партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ 

с кандидати за членове на Европейския парламент от Република 

България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: Димитър 

Михайлов Ташев, Радослав Иванов Илиев, Бояна Миленова 

Йорданова, Надежда Косева Йорданова-Рамдан, Адиел Радославова 

Илиева, Мирослав Веселинов Иполитов, Георги Петров Мъндев, 
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Атанас Иванов Дойчев, Димитър Калинов Крулев, Маргарит 

Владимиров Мицев и Васил Георгиев Найденов. 

Партията е регистрирана с Решение № 3151-ЕП/НС от 

24 април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 от Изборния кодекс от 

кандидатите –  общо 11 броя. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на чл. 351, ал. 1 от Изборния кодекс и т. 1 от 

Решение № 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на Централната избирателна 

комисия. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 

изискванията на разпоредбите на Изборния кодекс и Решение № 

3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК за регистрация на кандидати за 

членове на Европейския парламент от Република България, 

издигнати с кандидатска листа на партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА 

БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за членове на Европейския 

парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Предвид изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе решение, с което да регистрира кандидатската листа на партия 

ОБЩЕСТВО ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ, с кандидати за членове на 

Европейски парламент от Р. България в изборите на 9 юни 2024 г., 

както следва – изброени са по поредността, както са предложени, а 

не по азбучен ред: Димитър Михайлов Ташев, Радослав Иванов 

Илиев, Бояна Миленова Йорданова, Надежда Косева Йорданова-

Рамдан, Адиел Радославова Илиева, Мирослав Веселинов Иполитов, 

Георги Петров Мъндев, Атанас Иванов Дойчев, Димитър Калинов 

Крулев, Маргарит Владимиров Мицев и Васил Георгиев Найденов, 

като на същите да се издадат удостоверения. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Решението е № 3244-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви 

регистрация на кандидатската листа на коалиция ЦЕНТЪР за 

членове на Европейски парламент от Република България на 9 юни 

2024 г. 

Постъпило е предложение, подписано от представляващия 

коалиция ЦЕНТЪР Дарин Димов Дросев, заведено под № 26 на 

7 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за членове на Европейски 

парламент.  

Приложени са заявления-декларации съгласно Изборния 

кодекс от кандидатите, които са 13. 

Извършена е проверка на кандидатската листа, от която се 

установява, че кандидатите – български граждани, отговарят на 

условията съгласно Изборния кодекс и на наше Решение 3119-

ЕП/19.04.2024 г. 

Коалицията е регистрирана с Решение № 3126-ЕП/НС от 22 

април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент. 

Изпълнени са изискванията съгласно Изборния кодекс и 

нашето решение за регистрация на кандидати за членове на 

Европейски парламент, издигнати с кандидатска листа на коалиция 

ЦЕНТЪР. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 
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Регистрира кандидатската листа на коалиция ЦЕНТЪР с 

кандидати за членове на Европейски парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г., както следва Васил Крумов Божков, 

Дарин Димов Дросев, Кирил Атанасов Николов, Преслава Янева 

Георгиева-Дамянова, Пейчо Димитров Касъров, Светослава Иванова 

Маринова, Дамян Иванов Качулски, Ростислава Василева 

Димитрова, Петър Георгиев Стефанов, Десислава Иванова Ковачева, 

Едуард Бадуи Фадел, Руси Георгиев Русев и Хасан Ешрефов 

Хасанов. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3245-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение относно регистрация на кандидатската листа на коалиция 

ЛЕВИЦАТА! за членове на Европейския парламент от Република 

България на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от коалиция ЛЕВИЦАТА!, 

подписано от представляващия коалицията Валери Мирчев 

Жаблянов, заведено под № 17 на 7 май 2024 г. в регистъра на 

кандидатите за членове на Европейски парламент от Република 

България, за регистрация на кандидатската листа на коалиция 

ЛЕВИЦАТА! с посочени в предложението 12 кандидати. 

Коалицията е регистрирана с Решение № 3146-ЕП/НС от 23 

април 2024 г. за участие в изборите за членове на Европейски 

парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 
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Към предложението са приложени 12 броя заявления-

декларации по чл. 365 от Изборния кодекс.  

Извършена е проверка на кандидатската листа, от която се 

установява, че кандидатите – български граждани, отговарят на 

условията на Изборния кодекс и т. 1 от Решение № 3119-ЕП на ЦИК, 

съгласно което Централната избирателна комисия намира, че са 

изпълнени изискванията на Изборния кодекс и на цитираното 

решение на Централната избирателна комисия за регистрация на 

кандидатите за членове на Европейски парламент от Република 

България, издигнати от кандидатската листа на коалиция 

ЛЕВИЦАТА! 

Предвид изложеното и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе решение, с което регистрира кандидатската листа на коалиция 

ЛЕВИЦАТА! с кандидати за членове на ЕП от Р. България, както 

следва: Валери Мирчев Жаблянов, Янко Любенов Янев, Лидия 

Стойкова Стойкова-Чорбанова, Пламена Пламенова Заячка, Данаил 

Валериев Георгиев, Борис Иванов Иванов, Христо Петьов Колев, 

Александър Андреев Андреев, Мария Тодорова Тодорова, Деница 

Иванова Иванова, Димитър Стилиянов Минков и Йордан Иванов 

Малджански. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Определям госпожа Матева да води заседанието за кратко. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3246-ЕП/07.05.2024 г. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение относно регистрация на кандидатската листа на партия 
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ЕДИНЕНИЕ с кандидати за членове на Европейски парламент от 

Република България. 

Постъпило е предложение от партия ЕДИНЕНИЕ, подписано 

от Димитър Атанасов Атанасов, упълномощен от Иван Марков 

Христанов – председател и представляващ партията, заведено под 

№ 31 на 7 май 2024 г. в регистъра на кандидатите за членове на 

Европейски парламент от Република България, за регистрация на 

кандидатската листа на партия ЕДИНЕНИЕ, в което предложение са 

посочени 17 лица като кандидати.  

Партията е регистрирана с Решение № 3165-ЕП/НС от 24 

април 2024 г. за участие в изборите за членове на Европейски 

парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации по 

чл. 365 от Изборния кодекс –  17 броя, и пълномощно в полза на 

Димитър Атанасов Атанасов. 

Извършена е проверка на кандидатската листа, от която се 

установява, че кандидатите – български граждани, отговарят на 

условията на Изборния кодекс и т. 1 от Решение № 3119-ЕП от 

19 април 2024 г. на ЦИК, поради което ЦИК намира, че са 

изпълнени изискванията на закона и цитираното решение за 

регистрация на кандидати за членове на Европейски парламент от 

Република България, издигнати с кандидатска листа на партия 

ЕДИНЕНИЕ. 

Предвид изложеното и на посочените основания в проекта на 

решение предлагам Централната избирателна комисия да регистрира 

кандидатската листа на партия ЕДИНЕНИЕ с кандидати за членове 

на ЕП от Р. България в изборите на 9 юни 2024 г., както следва: Яни 

Иванов Андреев, Иван Косев Манев, Апостол Устиянов Мушмов, 

Чавдар Маркос Христанов, Андрей Георгиев Андонов, Христина 

Тодорова Хлебарска, Димитър Атанасов Атанасов, Елица Емилова 

Любенова, Димитър Симеонов Симеонов, Теодора Красимирова 

Милчева, Борис Георгиев Кушинов, Пламена Петрова Иванова, 
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Димитър Томи Йовчев, Васви Асанов Сахатчиев, Искра Страхилова 

Микова, Биън Чен Джан, Кирил Георгиев Петров. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ЗАМ-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 3247-ЕП/07.05.2024 г. 

Следващ докладчик – колегата Стоянова. 

ЕЛКА СТЯНОВА: Колеги, проектен номер 4106 – 

предложение за решение за регистрация на кандидатската листа на 

партия ГЛАС НАРОДЕН с кандидати за членове на Европейски 

парламент. 

Ние сме ги регистрирали с Решение № 3143-ЕП/НС от 23 

април за участие в изборите за членове на Европейски парламент и 

по тази причина, както и предвид факта, че са приложени всички 

изискуеми документи, в това число заявления-декларации по чл. 

365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 от Изборния кодекс ви 

предлагам да регистрираме кандидатската листа на партия ГЛАС 

НАРОДЕН с кандидати за членове на Европейски парламент в 

състав, както следва: Светослав Емилов Витков, Красимир 

Владимиров Куцаров, Веселин Асенов Белоконски, Галя Николаева 

Кърнева, Михаил Боянов Генадиев и Мартин Ганков Минков. 

В проекта на решение съм посочила и индивидуализиращите 

им данни. 

Предлагам на тези кандидати, ако Централната избирателна 

комисия приеме решение за регистрацията им, да бъдат издадени 

удостоверения. 

Моля да се запознаете с проекта и ако нямате бележки, да го 

подложим на гласуване. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева); против – 

няма. 

Решението е № 3248-ЕП/07.05.2024 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващото ми предложение за решение 

е с проектен номер 4110 относно регистрация на кандидатската 

листа на партия ВЕЛИЧИЕ с кандидати за членове на Европейския 

парламент от Република България в изборите на 9 юни 2024 г. 

Отново са представени всички необходими документи, в това 

число заявления-декларации по чл. 365, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, 

ал. 3 от кандидатите – 11 броя. 

Предлагам поради наличието на необходимите предпоставки 

и на основание чл. 365, ал. 1 и 2 от Изборния кодекс да регистрираме 

кандидатската листа на партия ВЕЛИЧИЕ с кандидати за членове на 

Европейския парламент от Република България в изборите на 9 юни 

2024 г., както следва: Николай Георгиев Марков, Никола Георгиев 

Радулов, Красимира Петкова Нинова-Катинчарова, Етиен Херцел 

Леви, Виктория Димитрова Василева, Георги Панчев Куков, Росен 

Кирилов Димов, Дияна Божилова Тодорова, Владимир Иванов 

Величков, Росен Божанов Сиромахов, Радостин Колев Колев. 

Ако нямате бележки по предложения проект, моля да го 

подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по проекта. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева); против – няма. 
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Решението е № 3249-ЕП/07.05.2024 г. 

Заповядайте, колега Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, постъпило е предложение от 

партия Постъпило е предложение от партия „МОРАЛ ЕДИНСТВО 

ЧЕСТ“, подписано от представляващия партията Радостин Петев 

Василев, заведено под № 13 на 6 май 2024 г. в регистъра на 

кандидатите за членове на Европейски парламент от Република 

България, за регистрация на кандидатската листа на партията, както 

следва и са изброени имената на 11 от кандидатите. 

Партията е регистрирана с Решение № 3152-ЕП/НС от 24 

април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейски парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени заявления-декларации от 

кандидатите  – 11 броя. 

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на условията на Изборния кодекс и решението на ЦИК. 

На съответните основания от Изборния кодекс ви предлагам 

следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира кандидатска листа на партия МОРАЛ 

ЕДИНСТВО И ЧЕСТ – МЕЧ, с кандидати за членове на Европейски 

парламент в изборите на 9 юни 2024 г. както следва: Радостин Петев 

Василев, Деян Петев Петков, Никола Николов Найденов, Антоанета 

Анатолиева Линкова, Румен Бончев Дунев, Светослав Жоров 

Лавчиев, Светлана Емилова Чолакова, Георги Милчев Чепишев, 

Теодора Кирилова Личева, Росен Красимиров Иванов и Кирил 

Атанасов Веселински със съответните ЕГН-та. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Камелия Нейкова, Красимир 

Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Решението е № 3250-ЕП/07.05.2024 г. 

Госпожо Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в регистъра на кандидатите 

за членове на Европейски парламент е заведено под № 3.1 на 7 май 

предложение от партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ за регистрация на 

кандидат за участие в изборите за членове на Европейски парламент. 

Напомням, че с Решение № 3192 от 30 април 2024 г. партия 

ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ е регистрирала кандидатска листа за 

участие в изборите за Европейски парламент. Листата е от 7 души. 

С последващо заявление до ЦИК един от кандидатите, 

регистриран под № 3 поиска заличаване от кандидатската листа. С 

Решение № 3209-ЕП от 2 май 2024 г. Централната избирателна 

комисия заличи регистрацията на Владимир Иванов Величков, 

регистриран под № 3 и уведоми партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ за 

възможността в срок до 9 май да представи предложение за 

регистрация на нов кандидат. 

Настоящото предложение е именно съгласно Решение № 

3119-ЕП/19.04.2024 г. на Централната избирателна комисия във 

връзка с чл. 368, ал. 4 от Изборния кодекс. 

Към предложението от партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ е 

приложено заявление-декларация от предложения кандидат Георги 

Минчев Георгиев. 

Извършена е проверка, която установява, че са изпълнени 

изискванията на закона и лицето може да бъде регистрирано като 

кандидат. 

В предложението на партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ има 

изрично волеизявление за регистрация на кандидата под № 7 и 

преподреждане на кандидатската листа на партия след № 2, поради 

което предлагам Централната избирателна комисия да регистрира 
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под № 7 Георги Минчев Георгиев със съответното ЕГН като 

кандидат за участие в изборите за членове на Европейски парламент 

от Република България от листата на партия ПРЯКА 

ДЕМОКРАЦИЯ и да се преподреди кандидатската листа на партия 

ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ, както е посочено в решението – цялата 

листа предлагам да препотвърдим. 

С настоящото решение да се анулират издадените 

удостоверения на кандидатите от № 3 до № 7 съгласно Решение № 

3192 от 30 април. 

На регистрираните кандидати от № 3 до № 7 съгласно 

настоящото решение да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 3251-ЕП/07.05.2024 г. 

Господин Георгиев, заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам проектен номер 4104 

относно регистрация на Кузман Илиев Илиев като независим 

кандидат за участие в изборите за членове на Европейски парламент 

от Република България на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е предложение от представляващия инициативен 

комитет, регистрирано в съответното решение на Централната 

избирателна комисия.  

Предложението е заведено под № 14/06.05.2024 г. в регистъра 

на кандидатите за участие в изборите за членове на Европейски 

парламент от Република България. Със същото се иска регистрация 

за участие в изборите на Кузман Илиев Илиев като независим 

кандидат. 
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Към предложението са приложени заявление-декларация 

(Приложение № 52-ЕП), подписано от кандидата, и списък, 

съдържащ имената и ЕГН на заявени 3295 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на независимия кандидат. 

По преписката е извършена проверка на кандидата, от която 

се установява, че отговаря на условията на съответния член от 

Изборния кодекс.  

От писмо с вх. № ЦИК-ЕП/НС-20-292/07.05.2024 г. за 

извършена проверка на списъка на избирателите, подкрепящи 

регистрацията на независимия кандидат, се констатира наличие на 

необходимите 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 

изискванията на Изборния кодекс и съответното решение на ЦИК за 

регистрация на независимия кандидат Кузман Илиев Илиев. 

Предвид гореизложеното и на съответните основания 

предлагам Централната избирателна комисия да вземе решение, с 

което да регистрира Кузман Илиев Илиев като независим кандидат 

за участие в изборите за членове на Европейски парламент от 

Република България на 9 юни 2024 г. 

На регистрирания кандидат да се издаде удостоверение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 3252-ЕП/07.05.2024 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект на решение е с 

проектен номер 4108 относно регистрация на кандидатската листа на 

коалиция ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА 

БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за членове на Европейски 

парламент от Република България. 
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Постъпило е предложение от коалицията чрез упълномощени 

представители, заведено под № 27 на 7 май 2024 г. в регистъра на 

кандидатите за членове на Европейски парламент от Република 

България, за регистрация на кандидатската листа на коалицията с 

кандидати за членове на Европейски парламент от Р. България на 9 

юни 2024 г., както следва и следват 17 имена на кандидатите. 

Коалицията е регистрирана с Решение № 3161-ЕП/НС от 

24 април 2024 г. на ЦИК за участие в изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България на 9 юни 2024 г. 

Към предложението са приложени съответните заявления-

декларации от кандидатите по образец и пълномощно в полза на 

упълномощените лица.  

По преписката е извършена проверка на кандидатската листа, 

от която се установява, че кандидатите – български граждани, 

отговарят на съответните условия от Изборния кодекс и от Решение 

№ 3119-ЕП от 19 април 2024 г. на ЦИК, с изключение на кандидата 

под № 9 в кандидатската листа – Ива Богданова Руйчева.  

От извършената проверка на кандидатската листа се 

установява, че тя не отговаря на условието да бъде избирана за член 

на Европейския парламент от Република България, тъй като 

настоящият ѝ адрес е извън територията на Република България и 

извън територията на друга държава – членка на Европейския съюз, 

към 9 декември 2023 г., предвид което следва да бъде отказана 

регистрацията на кандидата под № 9 от кандидатската листа. 

Централната избирателна комисия намира, че са изпълнени 

съответните изисквания на Изборния кодекс и на цитираното 

решение на ЦИК за регистрация на кандидати за членове на 

Европейски парламент от Република България. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да вземе решение, с което да 

регистрира кандидатската листа на коалиция ПРОДЪЛЖВАМЕ 
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ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ, с кандидати за 

членове на Европейски парламент от Република България на 9 юни 

2024 г., както следва: Никола Георгиев Минчев, Стефан Любомиров 

Тафров, Даниел Максим Лорер, Деница Димитрова Симеонова, 

Радан Миленов Кънев, Христо Христов Петров, Искрен Николаев 

Митев, Алина Добромирова Добрева, (отказва регистрация на № 9), 

Настимир Ананиев Ананиев, Димитър Евгениев Димитров, Борислав 

Антониев Антонов, Красимир Владимиров Александров, Силвия 

Емилиянова Атипова, Марин Йонков Йотов, Богомил Светослав 

Георгиев и Елисавета Димитрова Белобрадова. 

Отказва регистрация на посоченото лица като кандидат под 

№ 9 от кандидатската листа на коалицията. 

Решението да се обяви и незабавно да се изпрати на 

коалицията, като се уведоми коалицията, че в срок не по-късно от 9 

май 2024 г. може да предложи за регистриране друг кандидат на 

мястото на кандидата, чиято регистрация е отказана. 

На регистрираните кандидати да се издадат удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по проекта на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 3253-ЕП/07.05.2024 г. 

Колеги, това беше последното решение за регистрация на 

кандидатски листи. Може би днес ни е денят, в който приехме най-

много решения – 40. Благодаря.  
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Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на 

Централната избирателна комисия и насрочвам следващото за утре 8 

май 2024 г. от 13,30 ч. 

 

(Закрито в 19,35 ч.) 

 

 

 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Камелия Нейкова 

 

    СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

Стенографи: 

     Катя Данчева 

     Валентина Меченова 

    Стефка Аличкова 

 


